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O FUNDACJI 
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Fundatorzy, misja i cele  
Fundacji Edukacyjnej Przedsiębiorczości 

 
Fundacja Edukacyjna Przedsiębiorczości utworzona została we wrześniu 1991 roku przez Polsko-
Amerykański Fundusz Przedsiębiorczości i Skarb Państwa reprezentowany przez Ministra – Szefa 
Urzędu Rady Ministrów. 

 
Data rejestracji Fundacji: 29.05.1991  
Nr KRS: 0000078066 
Nr identyfikacyjny REGON: 470832831 
 
Misją Fundacji jest wspieranie rozwoju kapitału intelektualnego dla gospodarki rynkowej. 
 
Celem Fundacji jest finansowanie i wspieranie kształcenia kadr dla gospodarki rynkowej. 
 
Fundacja realizuje swój cel poprzez: 

 przyznawanie stypendiów na częściowe pokrycie kosztów studiów i szkoleń; 

 organizowanie i finansowanie konferencji, seminariów i zjazdów naukowych; 

 pokrywanie kosztów udziału w kongresach, konferencjach i sympozjach; 

 udzielanie pomocy finansowej instytucjom zajmującym się kształceniem mającym na 
względzie rozwijanie przedsiębiorczości (pomoc ta dotyczy wyraźnie sprecyzowanych 
projektów); 

 dotowanie publikacji książek, artykułów, skryptów, broszur, informatorów ułatwiających 
szkolenie kadr dla gospodarki rynkowej; 

 organizowanie i finansowanie konkursów przyczyniających się do rozwoju kadr dla 
gospodarki rynkowej; 

 przyznawanie nagród oraz innych wyróżnień za wybitne osiągnięcia w dziedzinie kształcenia 
na potrzeby gospodarki rynkowej; 

 popieranie nauki języków obcych, a w szczególności popularyzację terminologii przydatnej 
w działalności gospodarczej; 

 wspieranie aktywnych metod nauczania; 

 udzielanie pomocy inicjatywom zmierzającym do zreformowania edukacji ekonomicznej na 
wszystkich poziomach kształcenia, w celu dostosowania jej do potrzeb gospodarki rynkowej; 

 prowadzenie i finansowanie badań w zakresie problematyki edukacji na potrzeby gospodarki 
rynkowej. 
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Władze statutowe FEP 

 

Zarząd 
 

Prezes: 
prof. zw. dr hab. Jerzy Dietl 
 
Członkowie Zarządu: 
dr Zofia Sapijaszka  
prof. zw. dr hab. Jan Jeżak 

 

Rada Fundacji 
 

Przewodniczący: 
prof. dr hab. Bogdan Grzeloński  

Wiceprzewodniczący: 
prof. dr hab. Marek Chmaj  

Sekretarz: 
dr inż. Tadeusz Kubik 

Członkowie: 
mgr Monika Kwiecień-Miland 
prof. dr hab. Marek Ratajczak 
prof. zw. dr hab. Włodzimierz Siwiński  

 

Organizacja pracy Fundacji 
 
W 2015 roku Zarząd Fundacji odbył 4 posiedzenia, podczas których omawiane były zagadnienia 
dotyczące procedur i realizacji programów stypendialnych, innych przedsięwzięć programowych, 
gospodarowania funduszami oraz współpracy z Partnerami. Zarząd podjął 53 uchwały. Rada Fundacji 
zebrała się 3 razy w roku 2015, w celu omówienia ważnych przedsięwzięć programowych, 
zatwierdzenia sprawozdania z działalności FEP i procedur realizacji programów oraz przyjęcia 
programu działania FEP na rok 2016. Rada podjęła 18 uchwał. 
 

Pracownicy biura FEP w 2015 roku 
 

prof. zw. dr hab. Jerzy Dietl – dyrektor biura Fundacji 
dr Zofia Sapijaszka – z-ca dyrektora biura Fundacji 
mgr Renata Janowska – specjalista ds. programów 
mgr Anna Wiśniewska – specjalista ds. programów 
mgr Katarzyna Ciach – specjalista ds. programów 
mgr Anna Nowak – specjalista ds. PR i komunikacji 
mgr Grażyna Chojaczyk – sekretarz  
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Działalność FEP w latach 1991–2015 

 
Od rozpoczęcia działalności Fundacji Edukacyjnej Przedsiębiorczości wspiera edukację wyższą 
przyczyniającą się do rozwoju przedsiębiorczości i tworzenia kapitału intelektualnego. Za swoje 
zasadnicze zadanie zawsze uznawaliśmy działania, które prowadziły do poprawy dostępności i jakości 
kształcenia na poziomie wyższym. Celem programów Fundacji jest wyrównywanie szans 
edukacyjnych młodych Polaków w kraju i na arenie międzynarodowej. Nasze projekty zorientowane 
są na zwiększenie dostępności studiów dla młodzieży pochodzącej ze wsi i z małych miast oraz 
zapewnienie polskim studentom poziomu wykształcenia, który umożliwi im skuteczne konkurowanie 
na międzynarodowym rynku pracy.  

Od początku istnienia działalność Fundacji obejmowała: 

 przyznawanie stypendiów naukowych i socjalnych, 
 organizowanie i sponsorowanie konkursów, 
 organizowanie i sponsorowanie konferencji, 
 wspieranie akredytacji programów nauczania, 
 sponsorowanie uzupełniania księgozbiorów bibliotek uczelnianych, 
 dofinansowanie publikacji z dziedziny ekonomii i zarządzania, 
 propagowanie i sponsorowanie nowoczesnych metod nauczania.  
 
Począwszy od 2002 roku głównym obszarem aktywności FEP jest realizacja programów 
stypendialnych, w szczególności zarządzanie Programem Stypendiów Pomostowych. 

Od początku swojego istnienia FEP przeznaczyła na realizację przedsięwzięć edukacyjnych ponad 
117 mln zł, w tym 91 mln zł na sfinansowanie przeszło 43,5 tys. różnego rodzaju stypendiów. 
Z naszych programów skorzystało ponad 60 tys. osób. 

 

Kapitał i finansowanie działalności 
 
Od 1996 do 2002 roku działalność Fundacji była finansowana wyłącznie przez stronę amerykańską: 
do 2000 roku przez Polsko-Amerykański Fundusz Przedsiębiorczości, zaś od 2001 przez ustanowioną 
przez PAFP, Polsko-Amerykańską Fundację Wolności.  

Od 2002 roku, obok Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, przedsięwzięcia realizowane przez FEP 
współfinansowane były przez: Narodowy Bank Polski (NBP), Agencję Nieruchomości Rolnych (ANR), 
Edukacyjną Fundację im. prof. Romana Czerneckiego (EFC), Fundację PZU (F PZU), Fundację NBP 
(F NBP), Fundację Wspomagania Wsi (FWW), Fundację BGK (F BGK), Fundację Orange (F ORANGE), 
Fundację BRE Banku (obecnie  Fundację mBanku), Bank Gospodarstwa Krajowego (BGK), Fundację 
BGŻ (F BGŻ) (obecnie Fundację BGŻ BNP Paribas), Bank Pocztowy SA (BP SA), Akademię Szkoleń 
i Kompetencji, Kombinat Rolny Kietrz i firmę Polskie Młyny, oraz koalicję lokalnych organizacji 
pozarządowych. 

Od 1992 do 2013 roku FEP prowadziła program stypendiów naukowych, od 2004 roku 
współfinansowany przez uczelnie niepubliczne. 
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Rezultaty dotychczasowej działalności FEP 
 
Programy stypendialne: 

 Program Stypendiów Pomostowych – przyznano 19.505 stypendiów i staży; program 
prowadzony jest od 2002 roku; 

 program stypendiów naukowych w uczelniach niepublicznych – przyznano 24.011 
stypendiów; program prowadzony był w latach 1992–2013; 

 program POLSKIE TALENTY (rok akademicki 2006/2007) - przyznano 66 stypendiów; 
 180 osób otrzymało pomoc finansową na pokrycie kosztów (przeważnie podróży) na 

zagraniczne studia, staże i konferencje naukowe, w tym 24 osoby w ramach projektu 
Presidential Classroom. 

 
Publikacje: 

 seria „Przedsiębiorczość”, utworzona z Wydawnictwem Naukowym PWN S.A. – wydano 126 
książek w latach 1992–2002; FEP wspierała także publikacje artykułów i pozycji książkowych 
w innych wydawnictwach; 

 40 niepublicznych szkół biznesu otrzymało pomoc finansową na uzupełnienie księgozbiorów 
bibliotek uczelnianych, pozwoliło to na zakup prawie 5.000 książek. 

 
Konferencje: 

 FEP była organizatorem lub współorganizatorem 32 konferencji poświęconych problemom 
edukacji dla potrzeb gospodarki rynkowej i poprawie jakości kształcenia w wyższych 
uczelniach oraz pomocy stypendialnej dla polskiej edukacji. Wzięło w nich udział 2.550 osób. 
Po wielu konferencjach publikowane były materiały konferencyjne; 

 FEP wsparła finansowo 96 konferencji organizowanych przez inne instytucje, w których 
wzięło udział ponad 10.000 osób. 

 
Konkursy: 

 zorganizowano 19 edycji konkursu Przedsiębiorczość, Finanse i Zarządzanie dla studentów 
trzecich lat studiów uczelni ekonomicznych. Wzięło w nich udział 1.644 studentów 
reprezentujących uczelnie z całej Polski; 

 przeprowadzono 7 edycji konkursu dla uczniów szkół średnich Moja szkoła - szkołą 
Przedsiębiorczości (w latach 1993–1999), w których wzięło udział ponad 3.700 uczniów 
z około 620 szkół średnich z całej Polski (szczególnie z małych miejscowości); 

 zorganizowano 2 edycje konkursu Prywatyzacja i inwestycje zagraniczne głównymi drogami 
rozwoju ekonomicznego (w latach 1995–1998). Nadesłano ogółem 270 prac. Przyznano 
20 nagród, po 10 w kategorii „książka” i „artykuł”; 

 przeprowadzono 1 edycję konkursu na najlepszy przypadek z dziedziny ekonomii 
i zarządzania współczesnymi organizacjami (w 2000 roku) i 2 edycje konkursu na najlepszy 
esej Moje studia a wyzwania przyszłego życia zawodowego (w latach 2000–2002). 
W konkursach tych wzięło udział ponad 60 osób; 

 FEP była koordynatorem i sponsorem polskich zespołów biorących udział 
w międzynarodowym konkursie The Global Internet Marketplace Competition 
organizowanym przez Uniwersytet Tennessee. Podstawą konkursu była gra marketingowa 
Marketplace, której rozpowszechnianiem w Polsce zajmowała się FEP. W latach 1998–2002 
Fundacja dofinansowała udział 133 polskich zespołów; 

 FEP wspierała konkursy organizowane przez inne instytucje i organizacje. Dofinansowano 
24 edycje różnych konkursów, głównie poprzez udział w funduszu nagród. Między innymi, 
wsparcie finansowe otrzymało 10 edycji Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej oraz 
4 edycje konkursu Pryzmat na najlepszą publikację prasową, radiową i telewizyjną.  
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DZIAŁALNOŚĆ FEP W 2015 R. 
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Streszczenie 

 
W 2015 roku Fundacja Edukacyjna Przedsiębiorczości realizowała trzy programy: 

 Program Stypendiów Pomostowych 2014/2015 (od 1 stycznia do 31 sierpnia), 
 Program Stypendiów Pomostowych 2015/2016 (od 24 lutego do 31 grudnia), 
 Program Naukowych Stypendiów Doktoranckich Fundacji NBP – II edycja 2014/2015 

(od 1 stycznia do 31 sierpnia), III edycja 2015/2016 (od 25 czerwca do 31 grudnia). 

W 2015 roku FEP wydała na realizację przedsięwzięć edukacyjnych 7.716.624 zł. Z pomocy FEP 
skorzystało bezpośrednio prawie 2900 osób. 

W ramach Programu Stypendiów Pomostowych wypłacono: 

 stypendia pomostowe na I rok studiów w ramach XIII i XIV edycji Programu (1.657 
stypendiów), 

 stypendia na II rok studiów laureatom XII i XIII edycji Konkursu PRYMUS (559 stypendiów), 
 stypendia korporacyjne na III i IV rok studiów (175 stypendiów), 
 stypendia studentom uczestniczącym w X i XI edycji Programu Studiuj za granicą 

(17 stypendiów), 
 stypendia studentom studiów doktoranckich (24 stypendia), 
 stypendia stypendystom VI i VII edycji stypendiów językowych (75 stypendiów). 

W 2015 roku Fundacja przeprowadziła XIX edycję konkursu Przedsiębiorczość, Finanse i Zarządzanie 
przeznaczonego dla studentów kierunków ekonomicznych. 

Zorganizowano również konferencję: Jak trafić do biznesu i mediów. Skuteczna komunikacja 
organizacji pozarządowych. 

Najważniejszym przedsięwzięciem realizowanym przez FEP był i jest Program Stypendiów 
Pomostowych – rozbudowany program stypendialny, w ramach którego studenci I roku otrzymują 
stypendium w wysokości 500 zł miesięcznie. Najlepsi stypendyści starszych lat otrzymują stypendia: 
na II rok studiów, na wybranych kierunkach na III i IV rok studiów, na studia zagraniczne, stypendia 
doktoranckie, dofinansowanie kursu i egzaminu z języka angielskiego oraz staże zagraniczne 
w renomowanych amerykańskich korporacjach w ramach Polish-American Internship Initiative, a 
także staże krajowe.  
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Program Stypendiów Pomostowych 2014/2015 – XIII edycja – (realizowany od 1.01.2015 
do 31.08.2015 r.) – podstawowe efekty 
 
W ramach Programu Stypendiów Pomostowych przyznano 1.244 różnego rodzaju stypendia, które 
były wypłacane od stycznia do lipca, w tym: 
 

Program 
Liczba 

stypendiów 
Kwoty w 
mln. zł 

Partnerzy 

Stypendia na I rok 
studiów 

811 2,742 

Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności, 
Narodowy Bank Polski, Fundacja PZU,  

Fundacja BGK, Fundacja BGŻ BNP Paribas,  
Kombinat Rolny Kietrz,  

Fundacja Wspomagania Wsi,  
Organizacje Lokalne 

Stypendia na II rok 
studiów PRYMUS 

261 0,914 
Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności,  

Narodowy Bank Polski 

Stypendia korporacyjne 
na III i IV rok studiów  

92 0,305 
Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności, 

Fundacja Orange, Fundacja PZU i Fundacja BGŻ 
BNP Paribas 

Stypendia w Programie 
Studiuj za Granicą 

12 0,018 Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności 

Stypendia doktoranckie 12 0,151 Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności 

Stypendia językowe 42 0,058 Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności 

Staże zagraniczne 14 0,044 Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności 

Razem 1.244 4,232  

 

 
W 2015 roku 51 stypendystów pomostowych uczestniczyło w kilkudniowych warsztatach 
psychologicznych Kariera i rynek pracy, których fundatorami była Fundacja BGK i Polsko-
Amerykańska Fundacja Wolności. 

We wrześniu FEP przygotowała i przesłała wszystkim Partnerom sprawozdania z realizacji Programu. 
Wszystkie sprawozdania zostały przyjęte. Program został rozliczony. 

 
  



Raport roczny FEP 2015  13 

Program Stypendiów Pomostowych 2015/2016 – XIV edycja – (realizowany od 1.10.2015 
do 31.12.2015 r.) – podstawowe efekty 
 
W ramach Programu Stypendiów Pomostowych przyznano 1.283 różnego rodzaju stypendia i staże, 
których większość była wypłacana od października do grudnia, w tym: 

 

Program 
Liczba 

stypendiów 
Kwoty w 
mln. zł 

Partnerzy 

Stypendia na I rok 
studiów 

846 1,255 

Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności, 
Narodowy Bank Polski, Fundacja PZU,  

Fundacja BGK,  
Fundacja Wspomagania Wsi,  

Organizacje Lokalne, EFC 

Stypendia na II rok 
studiów PRYMUS 

298 0,447 
Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności,  

Narodowy Bank Polski 

Stypendia korporacyjne 
na III i IV rok studiów  

83 0,133 
Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności, 

Fundacja Orange, Fundacja PZU i Fundacja BGŻ 
BNP Paribas 

Stypendia w Programie 
Studiuj za Granicą 

5 0,017 Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności 

Stypendia doktoranckie 12 0,065 Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności 

Stypendia językowe 33 0,038 Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności 

Staże zagraniczne 6 0,022 Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności 

Razem 1.283 1,977  

 

 
 

Program Naukowych Stypendiów Doktoranckich Fundacji Narodowego Banku Polskiego 
2014/2015 – II edycja (realizowana od 1.01.2015 do 31.08.2015 r.) – przyznano 6  stypendiów 
i III edycja (realizowana od 1.10.2015 do 31.12.2015 r.) – przyznano 8 stypendiów. 
 
Na stypendia w II i III edycji Programu wydano w 2015 roku 165.000 zł. 
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Struktura wydatków FEP od 1.01.2015 do 31.12.2015 r. w złotych 
 

Wydatki na 

Ze środków 
PAFW  

i innych 
sponsorów 

Ze środków 
FEP 

Razem 

Programy stypendialne, w tym: 
 

 stypendia pomostowe (wszystkie 
krajowe) 

 staże zagraniczne 

 stypendia doktoranckie Fundacji 
NBP 

6.374.279 
 
 

6.107.918 
101.361 
165.000 

 6.374.279 
 
 

6.107.918 
101.361 
165.000 

 

Grant dla FRAKE 160.000  160.000 

Przedsięwzięcia towarzyszące  
(konkurs, konferencja, warsztaty, 
spotkanie stypendystów, badania, 
koszty obsługi stypendystów i komisji, 
system informatyczny do obsługi 
programów stypendialnych) 

338.400  338.400 

Koszty biura  
(w tym koszty Internetu, finansowe 
i pozostałe koszty operacyjne) 

726.082 67.225 793.307 

Koszty promocji 43.590 7.048 50.638 

Razem wydatki 7.642.351 74.273 7. 716.624 

 
W 2015 roku FEP pozyskała od sponsorów 7.315.324 zł, w tym 4.081.382 zł od innych sponsorów 
niż PAFW. Oznacza to, że 44,2% środków pochodziło z PAFW. 



 

 
 

Autor i Partner 
Programu Stypendiów Pomostowych: 

 

 

Partnerzy: 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Koalicja lokalnych organizacji 
pozarządowych 

 
 

 
 

 

Współpraca: 
 
 

                          

 

 

 

 

 

Organizacje wspierające: 

 

 

 

 

 

Patronat Medialny: 

                                                                     
 

     

Administrator Programu: 
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Program Stypendiów Pomostowych to rozbudowany system stypendialny oferujący stypendia 
studentom na I rok i dalsze lata studiów. Zainicjowany został w 2002 roku przez Polsko-Amerykańską 
Fundację Wolności w odpowiedzi na istotny problem społeczny, jakim jest wyraźna dysproporcja w 
dostępie do studiów między młodzieżą mieszkającą na wsi i w miastach. Dla wielu uzdolnionych 
młodych ludzi próg szkoły wyższej jest trudny do przekroczenia głównie z powodu bariery 
materialnej. 

Celem Programu jest ułatwienie młodym ludziom podjęcia studiów poprzez ufundowanie 
stypendiów na I rok i wsparcie ich podczas dalszej edukacji akademickiej. 

O stypendia pomostowe na I rok studiów, w wysokości 500 zł miesięcznie, mogą ubiegać się 
maturzyści osiągający bardzo dobre wyniki w nauce, mieszkający na wsiach i w małych 
miejscowościach oraz pochodzący z rodzin o niskich dochodach, którzy zostali przyjęci na I rok 
dziennych studiów w uczelniach publicznych i spełniają kryteria jednego z segmentów Programu. 

Program realizowany jest w czterech segmentach, adresowanych odpowiednio do: 

Segment IA – młodzieży pochodzącej z rodzin byłych pracowników PGR, 
Segment IB – finalistów olimpiad przedmiotowych (z listy MEN) w szkole ponadgimnazjalnej, 
Segment IC – wychowanków rodzin zastępczych lub państwowych domów dziecka, 
Segment II – młodzieży rekomendowanej do udziału w Programie przez lokalne organizacje 
pozarządowe. 

Stypendyści, którzy osiągają bardzo dobre wyniki w nauce, mają szansę uzyskać wsparcie w kolejnych 
latach edukacji. Oferta Programu, oprócz stypendiów na I rok studiów, obejmuje: 

 stypendia na II rok w ramach konkursu PRYMUS, 
 stypendia na III i IV rok, 
 stypendia doktoranckie,  
 stypendia językowe, 
 stypendia na odbycie części studiów na zagranicznej uczelni, 
 staże zagraniczne w Stanach Zjednoczonych, 
 staże krajowe, 
 warsztaty. 

W ramach Programu przyznano dotąd 19.505 różnego rodzaju stypendiów, w tym ponad 14.150 
na I rok studiów. Partnerzy przeznaczyli na ten cel ponad 92 miliony zł. Program Stypendiów 
Pomostowych jest jednym z niewielu pozarządowych programów stypendialnych na tak dużą skalę 
w Polsce. 

Od stycznia do sierpnia 2015 roku realizowana była XIII edycja Programu. We wrześniu 2015 roku 
FEP złożyła sprawozdania Partnerom Programu. Sprawozdania zostały przyjęte. XIII edycja Programu 
została rozliczona w całości. Od marca do grudnia realizowana była XIV edycja Programu. XIV edycja 
PSP zostanie zakończona w sierpniu 2016 roku. W ramach każdej edycji uzupełnieniem programów 
stypendialnych są konferencje, konkursy oraz inne przedsięwzięcia edukacyjne.  
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1. Stypendia na I rok studiów 
Program Stypendiów Pomostowych – XIII i XIV edycja 

 

1.1. Stypendia na I rok studiów – realizacja XIII edycji  
 
W 2015 roku Fundacja kontynuowała wypłaty stypendiów przyznanych w ramach XIII edycji 
Programu Stypendiów Pomostowych (rok akademicki 2014/2015). Od stycznia do lipca 2015 roku 
wypłacano stypendia stypendystom pomostowym XIII edycji – studentom I roku studiów. 
Stypendium wynosiło 5.000 zł i było wypłacane w 10 miesięcznych ratach po 500 zł. 

Partnerami i fundatorami stypendiów w XIII edycji Programu byli: 

 Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności  
 Narodowy Bank Polski 
 Fundacja PZU 
 Fundacja BGK 
 Fundacja BGŻ BNP Paribas 
 Kombinat Rolny Kietrz 
 Fundacja Wspomagania Wsi 
 Koalicja 89 pozarządowych organizacji lokalnych. 

Program był realizowany przy współpracy Agencji Nieruchomości Rolnych. 

Partnerzy zgromadzili na realizację Programu prawie 4,7 mln zł. 

W XIII edycji stypendia pomostowe otrzymało 811 studentów.  

 

Segment Ilość stypendiów Partnerzy 

IA 234 Polsko-Amerykańska Fundacji Wolności* 
Narodowy Bank Polski* 
Fundacja PZU* 
Fundacja BGK* 
Fundacja BGŻ BNP Paribas* 
Kombinat Rolny Kietrz 

IB 117 

IC 29 

II 431 Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności** 
Narodowy Bank Polski** 
Fundacja PZU** 
Fundacja Wspomagania Wsi** 
Koalicja 89 lokalnych organizacji pozarządowych** 

* PAFW – 53 stypendia, NBP – 100, Fundacja PZU – 180, Fundacja BGK – 30, Fundacja BGŻ BNP Paribas – 
7 stypendiów, Kombinat Rolny Kietrz – 10 stypendiów. 

** PAFW – 288 stypendiów w 75%, NBP – 115 stypendiów w 75%, Fundacja PZU – 28 stypendiów w 75%, FWW 
i organizacje lokalne 431 stypendiów w 25%. 20 organizacji lokalnych sfinansowało swój 25% udział z własnych 
środków, 69 organizacji, w tym 8 laureatów konkursu Dyplom z Marzeń 2015, skorzystało z dofinansowania 
FWW (332 stypendia). Dofinansowanie FWW wynosiło 20% dla organizacji uczestniczących w Programie po raz 
pierwszy (37 stypendiów) i 16% dla pozostałych (295 stypendiów). 
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1.1.1. Podsumowanie i ocena XIII edycji 
 
Do udziału w Programie zgłosiło się 861 kandydatów, 811 otrzymało stypendia. W trakcie realizacji 
Programu odnotowano 37 rezygnacji: 18 w I segmencie i 19 w II segmencie. Stanowi to zaledwie 4,6% 
populacji stypendystów I roku. Z prowadzonych badań wynika, że prawie wszyscy wracają na studia. 
Większość bowiem decyzji o rezygnacji wynika z nietrafionego wyboru kierunku. Jest to dowód na to, 
że rośnie świadomość wyjątkowej szansy jaką otrzymują stypendyści i determinacji w dążeniu do jej 
wykorzystania.  

Prawie wszyscy stypendyści (99%) wyrazili opinię, że stypendium pomostowe poprawiło ich sytuację 
materialną w bardzo dużym i dość dużym stopniu. Stypendia pomostowe mają dla nich większe 
znaczenie niż inne stypendia, w tym socjalne z uczelni, pomoc rodziców i rodziny. 40% stypendystów 
osiąga dobre i bardzo dobre wyniki w nauce na I roku. 96% stypendystów podjęło studia, 
aby zapewnić sobie godziwy byt materialny (łatwiejsze uzyskanie pracy po zakończeniu wyższych 
studiów). Zdecydowana większość stypendystów myślała o studiowaniu od początku szkoły średniej. 
Około 60% uczestników Programu wywodzi się z rodzin wielodzietnych. Zgodne z badaniami 
opisanymi w Diagnozach Społecznych 2003–2013 status materialny rodzin wielodzietnych na wsi był 
najniższy. Większość stypendystów (60%) zamierza pracować i dalej się kształcić (na podstawie badań 
absolwentów).  

Cele jakie postawiono przygotowując Program, zostały w pełni zrealizowane w trakcie XIII edycji 
Programu – 811 młodych ludzi, ze środowisk wiejskich oraz małych miasteczek otrzymało stypendia, 
które ułatwiły im podjęcie studiów. Stypendysta Programu Stypendiów Pomostowych to ambitny 
młody człowiek, samodzielny, potrzebujący pomocy (będący w trudnej sytuacji materialnej), 
rozumiejący znaczenie wykształcenia dla polepszenia swojego bytu w przyszłości oraz poprawy 
jakości życia. Program wspiera młodych ludzi, którzy potrzebują pomocy, a co najważniejsze są 
ambitni, bardzo chcą poprzez wykształcenie zmienić warunki życia.  

 
Koalicja Partnerów sukcesem Programu 
 
Dzięki zorganizowaniu Programu w formie wspólnego przedsięwzięcia 100 organizacji 
wykorzystywany jest efekt synergii – zwiększa się zakres Programu, zwielokrotnieniu ulegają środki 
(w XIII edycji zgromadzono łącznie 4,7 mln zł). Połączenie doświadczeń wszystkich organizacji 
uczestniczących w Programie sprawia, że wypracowane sprawne procedury postępowania ułatwiają 
jego realizację w kolejnych edycjach. 

Duże znaczenie ma znakomita współpraca wszystkich Partnerów Programu, a szczególnie współpraca 
administratora z oddziałami terenowymi Agencji Nieruchomości Rolnych i organizacjami lokalnymi 
w pierwszej fazie Programu, podczas gromadzenia i weryfikowania wniosków. 

 

1.2. Stypendia na I rok studiów – realizacja XIV edycji  
 
1 października 2015 w 74 uczelniach rozpoczęło studia 846 stypendystów XIV edycji Programu 
Stypendiów Pomostowych.  

Stypendium pomostowe wynosi 5.000 zł i jest wypłacane w 10 miesięcznych ratach po 500 zł.  
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1.2.1. Partnerzy Programu: 
 

 Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności  
 Narodowy Bank Polski 
 Fundacja PZU 
 Fundacja BGK 
 Fundacja Wspomagania Wsi 
 Edukacyjna Fundacja im. Prof. Romana Czerneckiego 
 Koalicja 90 pozarządowych organizacji lokalnych 
 Agencja Nieruchomości Rolnych. 

 

1.2.2. Finansowanie  
 
Fundacja Edukacyjna Przedsiębiorczości podpisała umowy z wszystkimi Partnerami o subwencje na 
realizację Programu. Podobnie jak w poprzednich edycjach wszyscy Partnerzy, z wyjątkiem Polsko-
Amerykańskiej Fundacji Wolności, przekazali FEP subwencje tylko na fundusz stypendialny. Polsko-
Amerykańska Fundacja Wolności przekazała dotację, zarówno na fundusz stypendialny, jak i na 
koszty administrowania oraz promocji Programu. 

Program jest realizowany na mocy dwustronnych Umów zawartych między Fundacją Edukacyjną 
Przedsiębiorczości (FEP) a: 

 Polsko-Amerykańską Fundacją Wolności (PAFW) z 24 lutego 2015 r. na kwotę 1.463.750 zł, 
 Narodowym Bankiem Polskim z 19 listopada 2015 r. na kwotę 991.250 zł, 
 Fundacją PZU z dnia 29 czerwca 2015 r. na kwotę 1.005.000 zł1, 
 Fundacją BGK z 16 września 2015 r. na kwotę 150.000 zł, 
 Edukacyjną Fundacją im. Prof. Romana Czerneckiego z dnia 28 października 2015 r. na 

kwotę 15.000 zł, 
 Fundacją Wspomagania Wsi z dnia 30 października 2015 r. i aneksem z dnia 9 listopada 

2015 r. na kwotę 311.600 zł2, 
 z 90 organizacjami lokalnymi (z października 2015 roku), na mocy których przeznaczyły one 

kwotę 293.400 zł na sfinansowanie wkładu własnego (5%, 9% lub 25%) na stypendia 
w II segmencie. Lista organizacji lokalnych, współpracujących z FEP, stanowi załącznik nr 1. 

 Podpisano również porozumienie z Agencją Nieruchomości Rolnych 11 marca 2015 roku 
o współpracy podczas realizacji segmentu IA Programu. 

Koszty zarządzania i promocji Programu będą w całości finansowane z grantu PAFW. 

Na wypłatę stypendiów w Programie w roku akademickim 2015/2016 Partnerzy przeznaczyli łącznie 
4.230.000 zł.  

 

1.2.3. Konkurs Dyplom z Marzeń 
 
W XIV edycji zorganizowano, wzorem lat poprzednich, konkurs Dyplom z Marzeń dla nowych 
organizacji pozarządowych i grup nieformalnych o udział w Programie. Do udziału w konkursie 
zapraszane są organizacje, które prowadzą programy stypendialne dla swoich społeczności lokalnych 
i którym zależy na spełnieniu marzeń młodych ludzi o studiowaniu. 

                                                           
1
 Do umowy z Fundacją PZU została włączona kwota 5.000 zł pochodząca ze zwrotu stypendium z XII edycji, która za zgodą 

FPZU zostanie przeznaczona na sfinansowanie 1 stypendium w I segmencie XIV edycji PSP. 
2
 Do umowy z Fundacją Wspomagania Wsi została włączona kwota 9.120 zł niewykorzystania w XIII edycji PSP, która 

za zgodą FWW przeznaczona zostanie na stypendia w II segmencie XIV edycji PSP. 
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W ramach konkursu Dyplom z Marzeń 2015 do Fundacji napłynęło 12 wniosków. Do udziału 
w Programie zakwalifikowano 11 organizacji. Organizacje zadeklarowały sfinansowanie łącznie 
75 stypendiów. Ostatecznie w XIV edycji Programu Stypendiów Pomostowych, wzięło udział 
10 organizacji. 

Organizacje lokalne, poza spełnieniem warunków formalnych, musiały zgromadzić 25% kosztu 
stypendiów. Organizacje zlokalizowane na wsi i w małym mieście mogły się ubiegać 
o dofinansowanie w wysokości 16% kosztu stypendium z Fundacji Wspomagania Wsi (dotyczy 
to uczestników wcześniejszych edycji konkursu Dyplom z Marzeń). Laureaci konkursu Dyplom 
z Marzeń 2015 mogli ubiegać się o dofinansowanie 20% kosztu stypendium z FWW.  

 

1.2.4. Promocja Programu 
 
XIV edycja Programu Stypendiów Pomostowych została ogłoszona 18 marca 2015 roku na stronie 
internetowej Programu. Informacje o Programie ukazały się w 17 tytułach prasy lokalnej, na stronach 
internetowych Programu i Partnerów Programu, w tym wszystkich organizacji lokalnych 
uczestniczących w XIV edycji. Ulotki o XIV edycji PSP były rozdawane podczas finałowych rozgrywek 
olimpiad przedmiotowych. Informacja o XIV edycji Programu przesłana została również do PCPR-ów 
oraz na strony internetowe Kuratoriów Oświaty. W marcu Oddziały Terenowe ANR przekazały 
informacje do szkół średnich. Przygotowano odrębną kampanię promującą X edycję akcji Dyplom 
z Marzeń. 

Uroczysta inauguracja XIV edycji Programu Stypendiów Pomostowych odbyła się 25 listopada 
w siedzibie Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności z udziałem przedstawicieli Partnerów 
i Fundatorów Programu, Ambasadora USA w Polsce oraz Sekretarza Stanu w Ministerstwie Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego. 

W spotkaniu uczestniczyli najlepsi stypendyści wszystkich programów stypendialnych. 

Uroczystość była również okazją do wręczenia nagród laureatom konkursu dla studentów 
pomostowych, w którym stypendyści przedstawiali swoje losy, drogę do sukcesu, walkę o spełnienie 
marzeń i zrealizowanie życiowych aspiracji. Najlepsze prace nadesłane na konkurs znalazły się 
w publikacji, którą przekazano wszystkim uczestnikom spotkania. Z okazji inauguracji XIV edycji PSP 
wydano także ulotkę o Programie, którą otrzymali wszyscy zaproszeni goście.  

 

1.2.5. Przebieg realizacji Programu 
 
W XIV edycji PSP kandydaci na stypendystów wypełniali wnioski on-line, które były aktywne od 
1 lipca do 17 sierpnia 2015 roku. Po złożeniu wniosku w bazie kandydat drukował go z systemu i wraz 
z wymaganymi załącznikami składał w terminie do 24 sierpnia 2015 roku, w zależności od wybranego 
segmentu w: Oddziałach Terenowych ANR, siedzibach organizacji lokalnych, bądź przesyłał 
bezpośrednio do FEP. 

 
Kryteria 
 
Podstawowe kryteria przyznawania stypendiów pomostowych w XIV edycji PSP: 

 Program był skierowany do studentów polskich publicznych uczelni akademickich; 

 Wysokość dochodu uprawniająca do ubiegania się o stypendium wynosiła 1.225 zł netto na 
osobę i 1.400 zł netto na osobę w rodzinach, w których jest dziecko niepełnosprawne;  

 Kandydaci musieli osiągnąć co najmniej 90 punktów na maturze z 2015 roku; 
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 Rodzice kandydata musieli pracować co najmniej 2 lata w ppgr lub kandydat musiał 
uczestniczyć w finałowym etapie olimpiady z listy MEN lub być wychowankiem rodziny 
zastępczej albo państwowego domu dziecka (w I segmencie), lub mieć rekomendację 
pozarządowej organizacji lokalnej uczestniczącej w Programie (w II segmencie). 

 
Realizacja Programu 
 
W XIV edycji Programu wpłynęło 876 wniosków o stypendia pomostowe na I rok studiów. Komisje 
stypendialne przyznały 846 stypendiów. 

Stypendia przyznawane były przez niezależne komisje stypendialne powołane przez Zarząd FEP 
na wniosek Partnerów finansujących Program. W skład komisji stypendialnych wchodzą 
przedstawiciele wszystkich Partnerów Programu. 

Liczba stypendiów pomostowych przyznanych w XIV edycji PSP według segmentów: 

Segment Ilość wniosków Ilość przyznanych stypendiów 

IA 223 209 

IB 119 111 

IC 32 30 

II 502 496 

 

Partnerzy finansujący stypendia:  

Segment Ilość stypendiów Partnerzy 

IA 209 Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności* 
Narodowy Bank Polski* 
Fundacja PZU* 
Fundacja BGK* 

IB 111 

IC 30 

II 496 Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności** 
Narodowy Bank Polski** 
Fundacja PZU** 
Fundacja Wspomagania Wsi** 
Edukacyjna Fundacja im. Romana Czerneckiego** 
Koalicja 90 pozarządowych organizacji lokalnych** 

 

* PAFW – 43 stypendia, NBP – 97, Fundacja PZU – 180, Fundacja BGK – 30 stypendiów. 

** PAFW – 333 stypendia w 75%, NBP – 135 stypendiów w 75%, Fundacja PZU – 28 stypendia w 75%; EFC,  
FWW i organizacje lokalne 496 stypendiów w 25%. 23 organizacje lokalne sfinansowały swój 25% udział 
w stypendiach z własnych środków, 67 organizacji, w tym 8 laureatów konkursu Dyplom z Marzeń 2015,  
skorzystało z dofinansowania FWW (374 stypendia). Dofinansowanie FWW wynosiło 20% dla organizacji 
uczestniczących w Programie po raz pierwszy (62 stypendia) i 16% dla pozostałych (312 stypendiów). 

 

Stypendium na I rok jest zwolnione z podatku dochodowego od osób fizycznych na mocy Art. 21 ust. 
1 pkt. 40b Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych. 

Wszystkie osoby, które zgłosiły się do Programu zostały poinformowane o decyzji Komisji 
Stypendialnych. Stypendyści Programu otrzymali umowy, które po ich podpisaniu odesłali do FEP 
wraz z innymi dokumentami potrzebnymi w trakcie realizacji Programu.  
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Do końca października stypendyści nadesłali do FEP potwierdzenia z dziekanatów o podjęciu studiów 
na wskazanej we wniosku uczelni i kierunku. Kilka osób zmieniło uczelnię lub kierunek, nie naruszyło 
to jednak ich prawa do stypendium. Wszystkie te działania miały na celu zapewnienie efektywnego, 
skutecznego i zgodnego z przeznaczeniem wykorzystania środków powierzonych Fundacji przez 
Partnerów. 

 

1.2.6. Procedura przekazywania środków 
 
Dla każdego Fundatora (z wyjątkiem organizacji lokalnych) FEP utworzyła specjalne konta bankowe, 
na które Fundatorzy, z wyjątkiem pozarządowych organizacji lokalnych, przekazali dotacje 
przeznaczone na stypendia. Raz w miesiącu z kont Fundatorów na konto operacyjne Programu 
Fundacja przelewa kwoty odpowiadające liczbom przyznanych przez te organizacje stypendiów. 
Organizacje lokalne przekazują swoje dotacje bezpośrednio na konto operacyjne Programu (głównie 
w miesięcznych ratach), z którego przelewane są na indywidualne konta stypendystów. 

 

1.2.7. Stypendyści XIV edycji Programu 
 
Stypendyści czternastej edycji Programu studiują na 74 uczelniach: 

 

 
 

  

38,89% 

36,52% 

8,98% 

4,37% 

5,44% 
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Najwięcej stypendystów studiuje na: 

 

 
 

 
Najczęściej wybierane kierunki studiów to:  

 

 
 

Fundacja, podobnie jak w latach poprzednich podtrzymuje kontakty ze stypendystami, obserwując 
m.in. ich postępy w nauce. Wzorem lat ubiegłych wśród stypendystów przeprowadzone zostaną 
badania ankietowe. 
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Na stypendia pomostowe w 2015 (na I rok studiów) w XIII i XIV edycji przeznaczono 3.997.500 zł. 

Podsumowanie czternastu edycji Programu znajduje się w załączniku nr 2. 

 

2. Stypendia na II rok studiów 
Konkurs PRYMUS na najwyższą średnią po I roku studiów 

– XII i XIII edycja 

 
 

finansowany przez: 

  
 
Celem konkursu jest wspieranie utalentowanych, wyróżniających się studentów pochodzących ze 
wsi i z małych miast.  

Konkurs jest skierowany do stypendystów pomostowych. Nagrodą jest stypendium naukowe na II rok 
studiów, w wysokości 5.000 zł, wypłacane w 10 miesięcznych ratach po 500 zł. Stypendystami zostają 
studenci osiągający najlepsze wyniki w nauce podczas I roku studiów. 

W 2015 roku realizowane były dwie edycje konkursu: od 1 stycznia do 31 sierpnia – XII, ogłoszona 
w czerwcu 2014 roku i od 1 września do 31 grudnia – XIII, ogłoszona w czerwcu 2015 roku. 

W obu edycjach regulamin przyznawania stypendiów za wyniki w nauce został zatwierdzony przez 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Stypendia w konkursie PRYMUS są więc nieopodatkowane na 
mocy art. 21 ust 1 pkt. 39 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych. 

Konkursy są ogłaszane wiosną każdego roku na stronie internetowej Programu Stypendiów 
Pomostowych www.stypendia-pomostowe.pl. 

 

2.1. Konkurs PRYMUS – XII edycja (2014/2015) 
 
W 2015 roku kontynuowana była wypłata stypendiów przyznanych w 2014 roku. Do lipca wypłacono 
stypendia 261 osobom, w tym 50. osobom wypłacano stypendium warunkowo ze względu na 
rozliczenie roczne obowiązujące w uczelni. Dwie osoby nie wywiązały się z podpisanego 
zobowiązania, dlatego też zobligowane zostały do zwrotu 5 rat stypendium. Jedna osoba zwróciła 
2.500 zł we wrześniu, druga zaś zobowiązała się do zwrotu stypendium za semestr letni na początku 
2016 r.  

Stypendium za wyniki w nauce w wysokości 5.000 zł, wypłacane było w 10 miesięcznych ratach po 
500 zł. Wydatki na stypendia w 2015 r. wyniosły 911.000 zł. 

 

2.2. Konkurs PRYMUS – XIII edycja (2015/2016) 
 
XIII edycja ogłoszona została w czerwcu 2015 roku. Skierowana była do stypendystów Programu 
Stypendiów Pomostowych 2014/2015. 

http://www.stypendia-pomostowe.pl/
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Na konkurs napłynęło 317 zgłoszeń. W tej grupie 310 wniosków spełniało warunki udziału 
w konkursie. Komisja konkursowa przyznała stypendia 298. osobom. 

Nagrodą w konkursie jest stypendium za wyniki w nauce w wysokości 5.000 zł, wypłacane 
w 10 miesięcznych ratach po 500 zł od października 2015 do lipca 2016 r.  

W I semestrze roku akademickiego 2015/2016 wypłacano stypendia wszystkim stypendystom. 

W XIII edycji konkursu co najmniej 38,2% populacji stypendystów Programu Stypendiów 
Pomostowych osiągnęło średnią nie mniejszą niż 4,03. Stale rosnący udział stypendystów 
osiągających dobre i bardzo dobre wyniki w nauce wśród stypendystów pomostowych należy, 
przynajmniej częściowo, przypisać pozytywnemu oddziaływaniu Programu Stypendiów Pomostowych 
na tę grupę młodzieży. 

Najczęściej wybieranymi kierunkami przez uczestników konkursu są: Prawo (20 osób – 6,49%), 
Finanse i Rachunkowość (17 osób – 5,52%), a także Automatyka i Robotyka oraz Ekonomia (po 11 
osób – 3,57%). Najliczniejsza grupa stypendystów uczestniczących w konkursie studiuje na 
Uniwersytecie Jagiellońskim (24 osoby – 7,79%), Akademii Górniczo-Hutniczej (20 osób – 6,49%) oraz 
Uniwersytecie Rzeszowskim i Politechnice Rzeszowskiej (po 19 osób – 6,16%). 

Wydatki na stypendia w obu konkursach wyniosły w 2015 roku 1.360.500 zł.  

W trzynastu edycjach stypendia na II rok studiów otrzymało 3.727 stypendystów. Partnerzy 
finansujący Program przeznaczyli na ten cel 15.889.360 zł. Szczegółowe informacje dotyczące 
poszczególnych edycji znajdują się w załączniku nr 3. 

 

3. Stypendia na III i IV rok studiów 
Stypendia Korporacyjne – IX i X edycja 

 
Partnerami Programu są: 

 

  
 

 

 
  

 

 

 

 

 
Celem konkursów o stypendia korporacyjne jest wspieranie utalentowanej młodzieży pochodzącej 
ze wsi i z małych miast, studiującej na kierunkach ważnych dla rozwoju kraju. Konkursy są 
adresowane do stypendystów Programu Stypendiów Pomostowych, studentów III i IV roku 
jednolitych studiów magisterskich lub studiów I stopnia w uczelniach o uprawnieniach magisterskich 

                                                           
3
 W poprzednich edycjach wskaźnik ten wynosił 35,9 w XII, 35,5% w XI, 33,5% w X, 35,5% w IX, 35,5% w VIII, 

38,6% w VII, 31,7% w VI, 23,4% w V; 25,2% w IV edycji, 23,4% w III, 21,6% w II i 20% w I edycji konkursu. 
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oraz I roku studiów II stopnia, studiujących na wybranych kierunkach. Stypendystami zostają studenci 
osiągający najwyższe średnie.  

Nagrodą w konkursach jest roczne stypendium za wyniki w nauce w wysokości 5.000 zł  wypłacane w 
10 miesięcznych ratach po 500 zł (od października do lipca) i 10.000 zł wypłacane w 10 miesięcznych 
ratach po 1.000 zł w przypadku stypendium dla kierunków humanistycznych im. prof. Bronisława 
Geremka. 

W roku 2015 realizowana była IX i X edycja Programu.  

W obu edycjach zasady przyznawania stypendiów za wyniki w nauce we wszystkich konkursach 
zostały zatwierdzone przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Stypendia te są więc 
nieopodatkowane na mocy art. 21 ust 1 pkt. 39 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych. 

Konkursy są ogłaszane wiosną każdego roku na stronie internetowej Programu Stypendiów 
Pomostowych www.stypendia-pomostowe.pl. 

 

3.1. Program Stypendiów Korporacyjnych – IX edycja (2014/2015)  
 
W 2015 roku kontynuowana była wypłata 92 stypendiów korporacyjnych przyznanych w 2014 roku. 
W 5 odrębnych konkursach stypendyści otrzymywali odpowiednio stypendia finansowane przez: 

 Polsko-Amerykańską Fundację Wolności dla kierunków: zarządzanie, zarządzanie i inżynieria 
produkcji, informatyka i ekonometria, informacja naukowa i bibliotekoznawstwo, ochrona 
środowiska, inżynieria środowiska. Stypendia otrzymywało 38 osób; 

 Polsko-Amerykańską Fundację Wolności (Konkurs Ekonomia+) dla kierunków: ekonomia 
i międzynarodowe stosunki gospodarcze. Stypendia otrzymywało 28 osób; 

 Fundację Orange dla kierunków: automatyka i robotyka, elektronika i telekomunikacja, 
elektrotechnika, teleinformatyka, informatyka, informatyka (jako kierunek podstawowy) na 
Międzywydziałowych Studiach Matematyczno-Przyrodniczych oraz makrokierunku 
Politechniki Warszawskiej i Politechniki Śląskiej. Stypendia otrzymywało 10 osób; 

 Fundację PZU i Centrum im. profesora Bronisława Geremka dla kierunków: historia, 
politologia, europeistyka, filozofia, psychologia, socjologia, dziennikarstwo i komunikacja 
społeczna. Stypendia otrzymywało 10 osób; 

 Fundację BGŻ BNP Paribas dla studentów studiujących w polskich publicznych uczelniach 
rolniczych lub na wydziałach rolniczych w polskich uczelniach publicznych. Stypendia 
otrzymywało 6 osób. 

Na stypendia w 2015 r., w IX edycji Programu przeznaczono 304.500 zł. 

 
3.2. Program Stypendiów Korporacyjnych – X edycja (2015/2016)  
 
X edycja Programu została ogłoszona w formie 6 odrębnych konkursów przez: 

 Polsko-Amerykańską Fundację Wolności dla studentów realizujących studia z zakresu: 
zarządzania, ekonometrii, informacji naukowej i bibliotekoznawstwa oraz ochrony 
środowiska; 

 Narodowy Bank Polski (konkurs Ekonomia+) - dla studentów realizujących studia z zakresu: 
ekonomii i międzynarodowych stosunków gospodarczych; 

http://www.stypendia-pomostowe.pl/
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 Fundację Orange dla studentów realizujących studia z zakresu: automatyki i robotyki, 
elektroniki i telekomunikacji, elektrotechniki, teleinformatyki, informatyki, oraz 
mechatroniki; 

 Fundację PZU i Centrum im. profesora Bronisława Geremka dla studentów realizujących 
studia z zakresu: historii, politologii, europeistyki, filozofii, psychologii, socjologii, 
dziennikarstwa i komunikacji społecznej; 

 Fundację BGŻ BNP Paribas dla studentów studiujących w polskich publicznych uczelniach 
rolniczych lub na wydziałach rolniczych w polskich uczelniach publicznych; 

 Fundację mBanku dla studentów realizujących studia z zakresu matematyki. 

W 2015 roku w konkursach startowało 154. stypendystów PSP. Decyzją Komisji Konkursowych 
stypendia przyznano łącznie 83. osobom, w tym w konkursie: 

 Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności – 40. stypendystom, 
 Ekonomia+  – 3. stypendystom,  
 Fundacji Orange – 9. stypendystom, 
 Fundacji Centrum im. prof. Bronisława Geremka – 6. stypendystom, 
 Fundacji BGŻ BNP Paribas – 12. stypendystom, 
 Fundacji mBanku – 13. stypendystom. 

Na stypendia w 2015 r., w X edycji Programu przeznaczono 133.500 zł. 
 

Wydatki poniesione na stypendia w Programie Stypendiów Korporacyjnych wyniosły łącznie w 2015 
roku 438.000 zł, w tym ze środków:  

 PAFW – 258.500 zł, 
 NBP – 4.500 zł, 
 Fundacji mBanku – 19.500 zł, 
 Fundacji Orange – 33.500 zł, 
 Fundacji PZU – 88.000 zł, 
 Fundacji BGŻ BNP Paribas – 34.000 zł. 

W dziesięciu dotychczasowych edycjach konkursów, ufundowano łącznie 979 stypendiów. Partnerzy 
przeznaczyli na ten cel 4.576.100 zł. Szczegółowe informacje na temat poszczególnych edycji 
Programu Stypendiów Korporacyjnych znajdują się w załączniku nr 4. 

 

4. Program Studiuj za granicą 
 – X i XI edycja 

 
 

finansowany przez: 
 

 
 

Program Studiuj za granicą jest programem stypendialnym dla najlepszych stypendystów 
pomostowych, którzy dostaną się na studia za granicą w ramach programu Erasmus+ w macierzystej 
uczelni. Jego celem jest ułatwienie uzdolnionej młodzieży z małych miast i ze wsi odbycia części 
studiów na uczelni zagranicznej, aby wyrównać jej szanse konkurowania na polskim 
i międzynarodowym rynku pracy. 
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Stypendium Programu Studiuj za granicą jest przeznaczone na pokrycie różnicy między kosztami 
utrzymania w kraju odbywania studiów, a stypendium Erasmus i innymi świadczeniami 
otrzymywanymi przez studenta podczas studiów za granicą. 

W 2015 roku kontynuowano X i ogłoszono XI edycję Programu. 

 

4.1. Program Studiuj za granicą – X edycja (2014/2015) 
 
W 2015 roku kontynuowano wypłatę stypendiów przyznanych w 2014 roku, w X edycji Programu 
Studiuj za granicą. Stypendia w tej edycji otrzymywało 12 osób, w tym: 

 8 osób na semestr zimowy 2014/2015, 
 4 osoby na rok akademicki. 

 

Stypendyści X edycji Programu studiowali w: Niemczech – 3 osoby, Czechach – 2 osoby, po jednej w: 
Austrii, na Cyprze, Francji, Hiszpanii, Portugalii, Włoszech oraz na Węgrzech. Średnie stypendium 
wyniosło 3.435 zł (najniższe stypendium wyniosło 1.000 zł, najwyższe 11.000 zł). 

 

4.2. Program Studiuj za granicą – XI edycja (2015/2016) 
 
W XI edycji Programu Studiuj za granicą (2015/2016) nadesłano 12 zgłoszeń. Komisja Stypendialna 
przyznała 5 stypendiów osobom wyjeżdżającym za granicę w semestrze zimowym roku 
akademickiego 2015/2016. 

Stypendyści XI edycji Programu studiują: we Włoszech – 2 osoby, po jednej w: Hiszpanii, Portugalii 
oraz Słowacji. 
W 2015 roku na Program Studiuj za granicą przeznaczono w obu edycjach 35.685,50 zł.  

W 11. edycjach programu Studiuj za Granicą przyznano 158 stypendiów na łączną kwotę 595 495 zł 
(wypłaconą do końca 2015 r.). 

Szczegółowe dane statystyczne dotyczące Programu zawiera załącznik nr 5. 

 

5. Program Stypendiów Doktoranckich 
 – VII i VIII edycja 

 
Partnerami Programu są: 

 

 
 

 

Celem Programu jest ułatwienie wybitnej młodzieży z małych miast i ze wsi rozwijania wiedzy 
i kontynuowania studiów na poziomie doktorskim, a tym samym przyczynianie się do rozwoju 
młodego pokolenia naukowców. W ramach Programu realizowane są 2 projekty. 
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Program jest skierowany do stypendystów Programu Stypendiów Pomostowych, którzy ukończyli 
studia magisterskie i zostali przyjęci na studia III stopnia. Program realizowany jest w formie 
konkursów. Nagrodą w konkursach jest stypendium naukowe w wysokości 18.000 zł, w dwóch 
konkursach Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. 

W 2015 roku kontynuowano VII i ogłoszono VIII edycję Programu Stypendiów Doktoranckich Polsko-
Amerykańskiej Fundacji Wolności oraz II i III edycję Programu Stypendiów Doktoranckich Polsko-
Amerykańskiej Fundacji Wolności „PhDo w Stoczni”.  

Zasady przyznawania naukowych stypendiów doktoranckich w tych dwóch projektach, w obu 
edycjach, zostały zatwierdzone przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Stypendia te są więc 
nieopodatkowane na mocy art. 21 ust 1 pkt. 39 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych. 

 

5.1. Programy Stypendiów Doktoranckich – VII edycja (2014/2015) 
 
W 2015 roku kontynuowano wypłatę stypendiów doktoranckich w dwóch projektach Polsko-
Amerykańskiej Fundacji Wolności: Programie Stypendiów Doktoranckich PAFW oraz Programie  
Stypendiów Doktoranckich PAFW „PhDo w Stoczni”.  
 
Program Stypendiów Doktoranckich PAFW  
W roku 2015 kontynuowano wypłatę przyznanych w 2014 roku, 10 stypendiów doktoranckich, 
w wysokości 18.000 zł każde. Stypendia otrzymywało: 4 studentów I roku, 4 studentów II roku, 
1 student III roku i 1 student IV roku studiów doktoranckich.  

Po I semestrze (zimowym) 2014/2015 pięciu stypendystów-doktorantów, utrzymało wymaganą 
średnią min. 4,0. Pięciu stypendystów z uwagi na rozliczenie roczne na uczelni podpisało 
zobowiązanie o przedłożeniu stosownego zaświadczenia po zakończonym roku akademickim. 
Wszyscy stypendyści przedłożyli opinie promotorów, więc zgodnie z regulaminem kontynuowano im 
wypłaty stypendiów w semestrze letnim. Wszyscy doktoranci rozliczyli się ze zobowiązań.   
 
Program Stypendiów Doktoranckich PAFW „PhDo w Stoczni”  
Program finansowany jest przez PAFW, realizowany przy współpracy z Pracownią Badań i Innowacji 
Społecznych STOCZNIA. 
W roku 2015 kontynuowano wypłatę przyznanych w 2014 roku, 2 stypendiów doktoranckich, 
w wysokości 18.000 zł każde. Stypendia otrzymywało dwoje studentów, realizujących studia na I i II 
roku w: Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie oraz Uniwersytecie Wrocławskim.  
Po I semestrze (zimowym) 2014/2015 stypendyści utrzymali wymaganą średnią min. 4,0 i przedłożyli 
opinie promotorów, więc zgodnie z regulaminem kontynuowano im wypłaty stypendiów w semestrze 
letnim. 
 

5.2. Programy Stypendiów Doktoranckich – VIII edycja (2015/2016) 
 
W ramach VIII edycji Programu Stypendiów Doktoranckich ogłoszono dwa konkursy: o naukowe 
stypendia doktoranckie Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności i Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności „PhDo w Stoczni”. Oba Programy finansowane są przez Polsko-Amerykańską Fundację 
Wolności. 

Program Stypendiów Doktoranckich PAFW  

Program został ogłoszony 2 lipca 2015 r. Wnioski składane były on-line. Termin składania wniosków 
upływał 9 października 2015 r. 
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Do Fundacji napłynęły 52 wnioski aplikacyjne. Komisja Stypendialna przyznała 10 stypendiów 
doktoranckich na rok akademicki 2015/16: 4 studentom II roku oraz odpowiednio: po 2 stypendia 
studentom I, III i IV roku studiów. Spośród 10 stypendystów, 2 osoby studiują w Uniwersytecie 
Mikołaja Kopernika w Toruniu, pozostali w: Politechnice Gdańskiej, Politechnice Wrocławskiej, 
Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Uniwersytecie Jagiellońskim, Uniwersytecie 
Medycznym w Łodzi, Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu-Collegium Medicum im. Ludwika 
Rydygiera w Bydgoszczy, Uniwersytecie Rzeszowskim oraz Uniwersytecie Warszawskim. 
 
Program Stypendiów Doktoranckich PAFW „PhDo w Stoczni” 
Program został ogłoszony 2 lipca 2015 r. Wnioski składane były on-line. Termin składania wniosków 
upływał 9 października 2015 r. 

Stypendyści Programu – młodzi naukowcy – mogą pogłębiać zainteresowania naukowe w Pracowni 
Badań i Innowacji Społecznych STOCZNIA, gdzie uczestniczą w realizacji konkretnego projektu 
badawczego. 

Do Fundacji napłynęło 25 wniosków aplikacyjnych. Komisja Stypendialna przyznała 2 stypendia 
doktoranckie na rok akademicki 2015/16. Otrzymali je studenci II i III roku, reprezentujący Szkołę 
Główną Handlową oraz Uniwersytet Warszawski.  

Łącznie, na wypłatę stypendiów doktoranckich w ramach dwóch konkursów Polsko-Amerykańskiej 
Fundacji Wolności, w 2015 roku przeznaczono kwotę 216.000 zł.  

W ośmiu edycjach przyznano dotychczas 104 stypendia (w tym 8 Fundacji NBP), na które Partnerzy 
przeznaczyli ponad 1,9 mln zł (PAFW – 1,7 mln zł i 200 tys. zł Fundacja NBP). 

Szczegółowe dane statystyczne dotyczące Programu zawiera załącznik nr 6. 

 

6. Program Stypendiów Językowych 
– VI i VII edycja 

 

finansowany przez: 

 

 

Celem Programu Stypendiów Językowych jest podwyższenie kompetencji językowych stypendystów 
pomostowych poprzez umożliwienie udziału w rocznym kursie nauki języka angielskiego 
i przystąpienia do egzaminu na poziomie FCE lub CAE. W Programie mogą uczestniczyć stypendyści 
pomostowi, studenci wszystkich kierunków studiów, z wyjątkiem filologii angielskiej. O stypendium 
mogą ubiegać się wyróżniający w nauce studenci II, III, IV roku jednolitych studiów magisterskich lub 
studiów I stopnia oraz I roku studiów II stopnia, którzy w dotychczasowym toku studiów osiągnęli 
bardzo dobre oceny (średnia nie może być niższa niż 4,0). Stypendia przyznawane są na pokrycie 
kosztów rocznego kursu językowego i egzaminu. 

W 2015 roku realizowane były: VI i VII edycja Programu. 

Każdego roku przed rozpoczęciem Programu wysyłane jest zapytanie ofertowe do kilku szkół 
językowych. Obie edycje realizowane były we współpracy ze szkołą językową EMPIK, która posiada 
sieć placówek na terenie całego kraju. 
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6.1. Program Stypendiów Językowych – VI edycja (2014/2015) 
 
W VI edycji Programu stypendia w formie rocznego kursu języka angielskiego na rok akademicki 
2014/15 otrzymały 42 osoby. Po realizacji kursu z uczestnictwa w nim zrezygnowało 6 osób. 
Do egzaminu kończącego kurs w czerwcu 2015 roku przystąpiło 27 osób (9 osób nie otrzymało 
rekomendacji szkoły językowej EMPIK). Spośród 9 osób, które nie otrzymały rekomendacji Empiku, 
3 zdały egzamin w późniejszym terminie a 6 osób zostało zobowiązanych do przystąpienia do niego 
w  letniej sesji roku akademickiego 2015/2016.  

 

6.2. Program Stypendiów Językowych – VII edycja (2015/2016) 
 
Do FEP napłynęły 62 aplikacje. 34 osoby przeszły pozytywnie procedurę kwalifikacyjną w szkole 
językowej EMPiK w formie pisemnych i ustnych testów znajomości j. angielskiego. Jedna osoba z tej 
listy zrezygnowała jeszcze podczas kwalifikacji w Empiku. Komisja Stypendialna przyznała więc 
stypendia językowe 33 osobom, z których 3 osoby zrezygnowały z udziału w Programie tuż po jego 
rozpoczęciu. Ostatecznie więc stypendia w postaci dofinansowania kursu języka angielskiego oraz 
egzaminu otrzymuje 30 osób (7 osób na poziomie CAE, 23 osoby na poziomie FCE). 

Najczęściej reprezentowanymi kierunkami studiów wśród stypendystów, są: kierunek lekarski 
(4 osoby), budownictwo, finanse i rachunkowość oraz prawo (po 3 osoby). Najliczniej 
reprezentowane przez stypendystów uczelnie, to: Uniwersytet Jagielloński (10 osób), Uniwersytet 
Warszawski (7) oraz Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie, Zachodniopomorski Uniwersytet 
Technologiczny w Szczecinie i Uniwersytet Medyczny w Lublinie (po 2 osoby). 

Łącznie na realizację Programu Stypendiów Językowych w 2015 r. przeznaczono kwotę 95.917,5 zł. 

Dotychczas w Programie uczestniczyło 279 osób. Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności 
przeznaczyła dotychczas na realizację Programu 767.586 zł. 
 
Szczegółowe dane statystyczne dotyczące Programu zawiera załącznik nr 7. 

 

7. Polish-American Internship Initiative 2015 
(V i VI edycja) 

 

  

 

Polish-American Internship Initiative jest prestiżowym programem stażowym, który daje szansę 
wyróżniającym się polskim studentom ubiegania się o płatny 2-3 miesięczny staż (w czasie wakacji) 
w renomowanych amerykańskich firmach, dofinansowanie kosztów podróży oraz pomoc w uzyskaniu 
wizy. 

O staże mogą ubiegać się studenci co najmniej drugiego roku studiów stacjonarnych studiujący na 
polskich wyższych uczelniach, biegle władający językiem angielskim i legitymujący się bardzo dobrymi 
wynikami w nauce. Oferta skierowana jest w szczególności do stypendystów Programu Stypendiów 
Pomostowych i studentów – wolontariuszy – uczestników programu „PROJEKTOR – Wolontariat 
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Studencki”. Program jest realizowany przez Fundację Edukacyjną Przedsiębiorczości razem z firmami 
oferującymi staże. 

W 2015 roku realizowana była V i VI edycja Programu Polish-American Internship Initiative (PAII). 

 

7.1. Polish-American Internship Initiative – V edycja (2014/2015) 
 
W ramach V edycji Programu Polish-American Internship Initiative’2015 nadesłano 85 wniosków 
aplikacyjnych w odpowiedzi na oferty złożone przez 5 amerykańskich przedsiębiorstw. Ostatecznie 
tylko 2 firmy dokonały wyboru 6 stażystów, którzy odbyli praktyki w:  

The Boeing Company – amerykański koncern lotniczy, zbrojeniowy i kosmiczny gościł 2 studentów. 

Citi Group –  amerykańska korporacja oferująca usługi finansowe – przyjął 4 studentów.  

Wśród 6 stażystów 2 osoby to stypendyści Programu Stypendiów Pomostowych, pozostali byli 
uczestnikami programu Projektor-Wolontariat Studencki.  

W pierwszej połowie września delegacja uczestników PAII 2015 odwiedziła Waszyngton na 
zaproszenie Wydziału Promocji Handlu i Inwestycji (WPHI) Ambasady Polskiej w USA.  

Stażyści wzięli udział w spotkaniach z Ambasadorem RP Ryszardem Schnepfem, szefem WPHI Radcą 
Ministrem Pawłem Pietrasieńskim, przedstawicielami Departamentu Handlu USA, Banku Światowego 
oraz amerykańskich korporacji.  

 
7.2. Polish-American Internship Initiative – VI edycja (2015/2016) 
 
Oficjalne ogłoszenie VI edycji nastąpiło 2 listopada 2015 roku na stronie internetowej Programu 
www.paii.pl, na stronie www.stypendia-pomostowe.pl oraz na Facebooku. Oferty staży nadesłało 
5 amerykańskich korporacji:  Archer Daniels Midland (ADM), MoneyGram International,  Pittsburgh 
Glass Works, Stilwell Technology and Robotics LLC oraz Oracle.  

Do udziału w Programie, zgodnie z regulaminem, uprawnieni byli kandydaci pochodzący z Programu 
Stypendiów Pomostowych, uczestnicy programu PROJEKTOR – Wolontariat Studencki i/lub studenci 
wykazujący znaczące zaangażowanie społeczne w ramach innych przedsięwzięć, w szczególności 
w programach Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. Kandydaci musieli być obywatelami 
polskimi, studentami co najmniej II roku studiów stacjonarnych w polskich publicznych uczelniach 
wyższych, znać biegle język angielski i mieć dobre wyniki w nauce. W VI edycji PAII nadesłano 
102 wnioski aplikacyjne. 79 wniosków spełniało warunki udziału w Programie, przekazano je więc do 
firm. Wybór stażystów przez firmy uczestniczące w Programie nastąpi do końca marca 2016 r.  

Łącznie na realizację programu staży zagranicznych w 2015 roku wydano 65 675,87 zł. 

Dotychczas 82 stażystów odbyło wakacyjne staże w amerykańskich korporacjach. Polsko-
Amerykańska Fundacja Wolności przeznaczyła na ten cel ponad 450.000 zł. 
 

  

http://www.paii.pl/
http://www.stypendia-pomostowe.pl/
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7.3. Praktyki w kraju 
 

finansowane przez 
 

 
  

W 2015 roku zrealizowano III edycję programu płatnych praktyk krajowych. Od kwietnia do maja 
2015 r. na stronie internetowej programu dostępne były oferty praktyk złożone przez 3 firmy: PZU, 
BGK oraz Fundację BGK. Program jest skierowany do stypendystów pomostowych. 

 
Do udziału w programie zgłosiło się 37 osób.  

 
Ostatecznie praktyki odbyło 9 osób: 
 2 wakacyjne praktyki w PZU (w Olsztynie i w Szczecinie) aplikowało o nie 9. studentów, 
 3 praktyki w Fundacji BGK (aplikowało o nie 5. kandydatów) oraz 
 4 praktyki w banku BGK (aplikowało o nie 23. studentów). 
 
Praktyki trwały od 1 do 3 miesięcy i odbyły się w terminie od połowy kwietnia do końca 2015 r. 
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Przedsięwzięcia towarzyszące 

 

8. Warsztaty  

 

8.1. Warsztaty Kariera i rynek pracy - I edycja 
 

Wspólne przedsięwzięcie: 
 

  
 

Warsztaty Kariera i rynek pracy, to nowa propozycja dla stypendystów pomostowych, ukierunkowana 
na rozwinięcie kompetencji i wiedzy, niezbędnych do wejścia na rynek pracy oraz pokierowania 
własną karierą. Warsztaty Kariera i rynek pracy, zastąpiły warsztaty Pomostowi Liderzy, realizowane 
od roku 2008. Fundatorami warsztatów Pomostowi Liderzy, w których wzięło łącznie udział 
283 stypendystów pomostowych, byli: Fundacja BGK i Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności. 
Warsztaty Kariera i rynek pracy finansowane są również ze środków PAFW i Fundacji BGK. 

Warsztaty Kariera i rynek pracy‘2015, zostały ogłoszone 21 kwietnia 2015 r. na stronie 
www.stypendia-pomostowe.pl. Skierowane były do wyróżniających się w nauce stypendystów 
pomostowych – studentów II roku studiów. Na stronie WWW zamieszczone zostały warunki 
uczestnictwa, formularz aplikacyjny oraz program warsztatów. Do stypendystów wysłano także 
informację mailową dotyczącą warsztatów. Termin nadsyłania zgłoszeń upływał 12 maja 2015 r. 

Do FEP napłynęło 76 aplikacji. Do udziału w warsztatach zakwalifikowano 60 osób. Ostatecznie  
wzięło w nich udział 51 osób. Realizatorem warsztatów było Polskie Centrum Edukacji z Warszawy 
(wyłonione w wyniku konkursu ofert). Warsztaty odbyły się w dwóch terminach: 25-27 czerwca oraz 
2-4 lipca 2015 r., w ośrodku Dom Nauki na Bielanach w Warszawie.  

W ramach I edycji warsztatów Kariera i rynek pracy, stypendystom PSP, zaoferowano zajęcia z 
zakresu planowania, rozwoju i oceny ścieżki kariery, analizy potencjału zawodowego oraz technik 
poszukiwania pracy, jak również przygotowania do rozmowy kwalifikacyjnej, sporządzania CV i listów 
motywacyjnych, a także atrakcje turystyczne i spotkania integracyjne. 

Polskie Centrum Edukacji przeprowadziło ankietę ewaluacyjną projektu, z której wynika, iż studenci 
w większości pozytywnie ocenili warsztaty, szczególnie podkreślając dużą przydatność oraz 
wyczerpujące ujęcie poruszanych zagadnień, na pierwszym miejscu wskazując, jako najciekawsze, 
przygotowanie do rozmowy kwalifikacyjnej. Studenci wysoko ocenili poziom merytorycznego 
przygotowania prowadzących oraz sposób prowadzenia zajęć.  

Na realizację przedsięwzięcia w 2015 r. wydano 41.918,64 zł z grantów: Fundacji BGK i Polsko-
Amerykańskiej Fundacji Wolności.  
 

http://www.stypendia-pomostowe.pl/
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8.2. Warsztaty dla lokalnych organizacji pozarządowych 
 

 

finansowane przez: 

  

 

Celem warsztatów było przekazanie uczestnikom wiedzy i umiejętności z zakresu przygotowywania 
i prowadzenia programów stypendialnych. W programie omawiano elementy komunikacji, 
fundrisingu i budowy koalicji lokalnych oraz procedury związane z uczestnictwem organizacji 
lokalnych w Programie Stypendiów Pomostowych. W warsztatach mogli uczestniczyć przedstawiciele 
organizacji lokalnych, laureatów konkursu Dyplom z Marzeń’2015. Odbyły się one w dniach 2–3 lipca 
2015 r. w Warszawie.  

Warsztaty przeprowadzone zostały przez wykwalifikowanych trenerów ze Stowarzyszenia Edukacji 
Nieformalnej w Olsztynku: dr Marzenę Łotys i Sławomira Kunza. Wzięło w nich udział 10 osób, 
reprezentujących 10 z 11 organizacji lokalnych, włączonych do Programu SP w tegorocznej edycji 
Dyplomu z Marzeń. Uczestnicy szkolenia otrzymali materiały szkoleniowe. 

Wszystkie koszty związane z przeprowadzeniem szkolenia, zakwaterowaniem, a także dojazdem 
w wysokości 10.035,31 zł, sfinansowane zostały z grantu Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. 

 
 

9. Szkolenie NBP 
(V edycja) 

 

finansowane przez: 

 
V edycja szkolenia została zorganizowana dla stypendystów XIII edycji Programu Stypendiów 
Pomostowych. Wśród nich 215 studentów otrzymało stypendia finansowane ze środków 
Narodowego Banku Polskiego. Zgodnie z postanowieniami umowy zawartej przez FEP z NBP wszyscy 
stypendyści Banku powinni wziąć udział w trzydniowym szkoleniu zorganizowanym przez Fundację 
Edukacyjną Przedsiębiorczości na zlecenie NBP. Znalazło to także wyraz w umowach ze 
stypendystami. Szkolenie dotyczyło roli, zadań i działalności Narodowego Banku Polskiego, banków 
oraz innych instytucji rynku finansowego, jak również Europejskiego Banku Centralnego, 
Europejskiego Systemu Banków Centralnych, Unii Gospodarczej i Walutowej i wspólnej waluty 
europejskiej. 

Szkolenie zostało zrealizowane w 3 terminach (24–26 kwiecień oraz 8-10 i 15-17 maj). 
Przeprowadzone zostało przez przedstawicieli NBP. Łącznie w szkoleniu wzięło udział 207 osób. 
8 osób, które nie przyjechały na warsztaty usprawiedliwiły nieobecność, głównie obowiązkami na 
uczelni. 

Po zakończeniu szkolenia wszyscy uczestnicy otrzymali certyfikaty. 

Szkolenie było w całości sfinansowane ze środków Narodowego Banku Polskiego. Przeznaczono na 
ten cel 91.344,73 zł. 
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10. Konkurs Przedsiębiorczość, Finanse 
i Zarządzanie 

(XIX edycja) 

 

  

 

 

Przedsiębiorczość, Finanse i Zarządzanie to konkurs dla studentów kierunków ekonomicznych. 
Zespoły studentów sprawdzają w nim swoją wiedzę i umiejętności mierząc się z praktycznymi 
problemami występującymi w przedsiębiorstwach oraz próbując swoich sił w negocjacjach. 
Misją konkursu jest promowanie integracji wiedzy z zarządzania i finansów, podstawowym zaś celem 
weryfikacja wiedzy i umiejętności nabytych na studiach oraz sprawdzenie zastosowania 
ich w praktyce. 

W konkursie mogą uczestniczyć zespoły studentów III roku stacjonarnych studiów I stopnia lub 
jednolitych studiów magisterskich z dziedziny ekonomii, finansów i zarządzania.  

Każdą uczelnię ekonomiczną mógł reprezentować jeden zespół. W przypadku uczelni 
nieekonomicznych, w konkursie mogło wziąć udział tyle zespołów z jednej uczelni, ile jest wydziałów 
związanych z ekonomią, finansami i zarządzaniem (tylko jeden zespół mógł reprezentować jeden 
wydział). W skład zespołu mogło wchodzić minimum 3, a maksimum 5 studentów.  

XIX edycja konkursu została ogłoszona w styczniu 2015 r., termin nadsyłania zgłoszeń upływał 
4 marca 2015 r. Do udziału w konkursie zgłosiło się 17 zespołów.  
 
Zgodnie z regulaminem w konkursie uczestniczyło 15 zespołów (11 z uczelni publicznych i 4 z 
niepublicznych). 

Konkurs zorganizowany został w Łodzi, w dniach 28-30 maja 2015 r. Uczestniczyło w nim 
68 studentów. W I etapie konkursu brały udział zespoły studentów z następujących uczelni: 
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Decyzją Jury, przyznano:  

 Nagrodę I stopnia (ex aequo) w wysokości 2.500 zł (dla każdego z 5 uczestników), zespołowi 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach – Wydział Zarządzania;  

 Nagrodę I stopnia (ex aequo) w wysokości 2.500 zł (dla każdego z 5 uczestników), zespołowi 

Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu – Wydział Zarządzania, Informatyki i Finansów;  

 Nagrodę III stopnia w wysokości 1.500 zł (dla każdego z 4 uczestników), zespołowi Uniwersytetu 

Gdańskiego – Wydział Zarządzania;  

 Nagrodę IV stopnia w wysokości 1.000 zł (dla każdego z 5 uczestników), zespołowi Akademii Leona 

Koźmińskiego w Warszawie – Wydział Zarządzania i Finansów; 

 Nagrodę V stopnia w wysokości 750 zł (dla każdego z 5 uczestników), zespołowi Politechniki 

Warszawskiej – Wydział Zarządzania. 

Koszty konkursu (noclegi, wyżywienie, materiały) z wyjątkiem przejazdu studentów, zostały pokryte 
przez Fundację Edukacyjną Przedsiębiorczości z grantu Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. 

L.p. Uczelnia Wydział Miasto 

1 
Akademia Leona Koźmińskiego 
w Warszawie 

Wydział Zarządzania i Finansów Warszawa 

2 Politechnika Częstochowska Wydział Zarządzania Częstochowa 

3 Politechnika Warszawska Wydział Zarządzania Warszawa 

4 
Uniwersytet Ekonomiczny w 
Katowicach 

Wydział Zarządzania Katowice 

5 
Uniwersytet Ekonomiczny we 
Wrocławiu 

Wydział Zarządzania, 
Informatyki i Finansów 

Wrocław 

6 Uniwersytet Gdański Wydział Zarządzania Sopot 

7 
Uniwersytet im. Adama 
Mickiewicza  
w Poznaniu 

Wydział Prawa i Administracji Poznań 

8 Uniwersytet Łódzki 
Wydział Ekonomiczno-
Socjologiczny 

Łódź 

9 
Uniwersytet Marii Curie-
Skłodowskiej w Lublinie 

Wydział Ekonomiczny Lublin 

10 
Uniwersytet Przyrodniczy w 
Lublinie 

Wydział Inżynierii Produkcji Lublin 

11 
Uniwersytet Przyrodniczy w 
Poznaniu 

Wydział Ekonomiczno-
Społeczny 

Poznań 

12 Uniwersytet Szczeciński 
Wydział Zarządzania i 
Ekonomiki Usług 

Szczecin 

13 
Wyższa Szkoła Bankowa w 
Toruniu 

Wydział Finansów i Zarządzania Toruń 

14 
Wyższa Szkoła Informatyki i 
Zarządzania z siedzibą w 
Rzeszowie 

Wydział Ekonomiczny Rzeszów 

15 
Wyższa Szkoła Zarządzania  
i Bankowości w Krakowie 

Wydział Nauk Ekonomicznych i 
Społecznych 

Kraków 
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Fundatorem nagród była Fundacja Kronenberga przy Citi Handlowy oraz Polsko-Amerykańska 
Fundacja Wolności.  
Łącznie na organizację konkursu wydano 90.330,98 zł. 

 
 

11. Konferencje 

 

11.1. Jak trafić do biznesu i mediów. Skuteczna komunikacja organizacji pozarządowych 

 
 

finansowana przez: 

 

 
W dniach 11 i 12 czerwca 2015 r., w Hotelu Ambasador w Łodzi, odbyła się ogólnopolska konferencja 
Jak trafić do biznesu i mediów. Skuteczna komunikacja organizacji pozarządowych, która była 
wspólnym przedsięwzięciem Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, Fundacji Wspomagania Wsi 
oraz Fundacji Edukacyjnej Przedsiębiorczości.  
 
Tegoroczna konferencja była czwartym, z rozpoczętego w 2011 roku, cyklu spotkań środowiska 
organizacji pozarządowych, w szczególności organizacji lokalnych, a także beneficjentów Programu 
Stypendiów Pomostowych i innych inicjatyw skierowanych do młodzieży pochodzącej ze wsi i małych 
miast. Celem cyklu jest stworzenie platformy dyskusji i wymiany doświadczeń, zmierzającej do 
poprawy oferty edukacyjnej oraz lepszego jej dopasowania do potrzeb otoczenia i środowiska, do 
którego jest adresowana.  
W konferencji uczestniczyły 52 osoby, reprezentujące organizacje lokalne i ogólnopolskie, 
realizujące programy stypendialne, organizacje współpracujące z Fundacją Wspomagania Wsi, 
partnerów Programu Stypendiów Pomostowych a także samorządy i media ogólnopolskie. 
Konferencja poświęcona była sprawnej i skutecznej komunikacji NGO z mediami i biznesem. 
Komunikacja odgrywa decydującą rolę w efektywnej realizacji programów stypendialnych i 
edukacyjnych przez organizacje pozarządowe. Jak co roku spotkanie było okazją do poszerzenia 
wiedzy, zdobycia nowych umiejętności, a także wymiany doświadczeń. Dominującą formą organizacji 
spotkania były zajęcia warsztatowe. 
Materiały pokonferencyjne zostały przekazane drogą elektroniczną, wszystkim uczestnikom 
spotkania.  
Koszty związane z udziałem w konferencji (noclegi i wyżywienie) oraz w uzasadnionych przypadkach, 
koszty przejazdu, jak również honoraria referentów w łącznej kwocie 25.944,06 zł, zostały pokryte 
z grantu Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności.  
 
 
 
 
 
 
  



Raport roczny FEP 2015  39 

Program Naukowych Stypendiów Doktoranckich  
Fundacji Narodowego Banku Polskiego 

II i III edycja 

 

finansowany przez: 

 
 

Program został zainaugurowany w 2013 roku przez Fundację Narodowego Banku Polskiego. 
Celem Programu jest zachęcenie wybitnych studentów do kontynuowania studiów na poziomie 
doktorskim w zakresie ekonomii i finansów, a tym samym zasilenie młodych kadr naukowców.  

Program jest realizowany w formie konkursu. Nagrodą jest roczne stypendium w wysokości 25.000 zł 
wypłacane w 10 miesięcznych ratach po 2.500 zł. 

W 2015 roku kontynuowano II i ogłoszono III edycję Programu.  

Zasady przyznawania naukowych stypendiów doktoranckich, w obu edycjach, zostały zatwierdzone 
przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Stypendia te są więc nieopodatkowane na mocy art. 21 
ust 1 pkt. 39 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych. 

 

Program Stypendiów Doktoranckich Fundacji NBP – II edycja (2014/2015) 
 
W ramach II edycji Programu kontynuowano wypłatę przyznanych w 2014 roku (na rok akademicki 
2014/2015) 6 stypendiów doktoranckich, w wysokości 25.000 zł każde. Stypendia otrzymywało: 4 
studentów III roku, 1 student IV i 1 student II roku studiów doktoranckich. Po I semestrze (zimowym) 
roku akad. 2014/2015 wszyscy stypendyści przedłożyli stosowne opinie promotorów, dotyczące 
rozwoju naukowego i zaawansowania prac badawczych. Pięć osób wykazało utrzymanie wymaganej 
średniej, min. 4,0. Jeden stypendysta z uwagi na rozliczenie roczne na uczelni, podpisał zobowiązanie 
do przedłożenia stosownego zaświadczenia po zakończeniu roku akademickiego. 
Zgodnie z regulaminem, wszystkim stypendystom kontynuowano więc wypłaty stypendiów 
w semestrze letnim. Stypendysta, który podpisał zobowiązanie, rozliczył się z niego. 
 

Program Stypendiów Doktoranckich Fundacji NBP – III edycja (2015/2016) 
 
III edycja Programu została ogłoszona 7 lipca 2015 r.  

Na konkurs nadesłano 45 wniosków. Komisja Stypendialna przyznała 8 stypendiów doktoranckich na 
rok akademicki 2015/16. Przyznane zostały: 3 stypendia studentom IV roku, po 2 stypendia 
studentom II i III roku oraz 1 stypendium studentowi I roku. Spośród 8 stypendystów, po 2 osoby 
studiują w Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie i Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu, 
pozostali w: Szkole Głównej Handlowej, Uniwersytecie Ekonomicznym we Wrocławiu, Uniwersytecie 
w Białymstoku oraz Uniwersytecie Warszawskim.  
W ramach dotychczasowych trzech edycji Programu, przyznano łącznie 24 stypendia naukowe.  

Fundacja Narodowego Banku Polskiego pokrywa, zarówno koszty stypendiów, jak i koszty 
zarządzania Programem. W roku 2015, łączna kwota przeznaczona na stypendia oraz koszty obsługi 
Programu, wyniosła 169.907,08 zł.  
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SPRAWOZDANIE FINANSOWE 
Fundacja Edukacyjna Przedsiębiorczości 

za rok 2015 
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Wprowadzenie do sprawozdania finansowego 
 

Fundacja Edukacyjna Przedsiębiorczości z siedzibą w Łodzi za rok 
2015 

 
 

1. Informacje o Fundacji: 

Fundacja Edukacyjna Przedsiębiorczości wpisana jest do Krajowego Rejestru Sądowego  pod 

numerem KRS 0000078066 

Numer Identyfikacji Podatkowej – NIP 725-16-71-563 

Numer Regon – 470832831 

Siedziba Fundacji mieści się w Łodzi przy ul. Sterlinga 27/29 

2. Okres objęty sprawozdaniem. 

Sprawozdanie finansowe sporządzone jest na dzień 31 grudnia 2015 roku i obejmuje okres 

od dnia 01.01.2015 do 31.12.2015 roku. 

3. Wskazanie okresu trwania działalności organizacji. 

Organizacja została powołana na czas nieokreślony. 

4. Wskazanie zastosowanych zasad rachunkowości przewidzianych dla jednostek mikro z 

wyszczególnieniem uproszeń. 

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone z uwzględnieniem uproszczonych zasad 

przewidzianych dla jednostek mikro wprowadzonych Ustawą z dnia 11 lipca 2014 r o zmianie 

ustawy o rachunkowości tj. z zastosowaniem art. 46 ust 5 pkt 4, art. 47 ust 4 pkt 4, art. 48 ust 

3, art. 48a ust 3, art. 48b ust 4 ustawy o rachunkowości 

5. Wskazanie czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji 

działalności przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją 

okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuacji przez nią działalności. 

Roczne sprawozdanie finansowe sporządzono przy założeniu kontynuowania działalności 

przez organizację co najmniej 12 miesięcy i dłużej. Nie są znane okoliczności, które 

wskazywałyby na istnienie poważnych zagrożeń dla kontynuowania przez organizację 

działalności. 

6. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metody wyceny aktywów i 

pasywów (także amortyzacji), pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzania 

sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo 

wyboru. 
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- środki trwałe, środki trwałe w budowie i wartości niematerialne i prawne wycenia się, w 

zależności od sposobu ich nabycia (wytworzenia) i późniejszego wykorzystania według: cen 

nabycia (zakupu) ,kosztów wytworzenia, wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny 

środków trwałych) pomniejszonych o odpisy umorzeniowe (amortyzacyjne) oraz o 

ewentualne odpisy z tytułu trwałej utraty ich wartości. 

- inwestycje krótkoterminowe takie jak środki pieniężne na rachunkach bankowych, w kasie, 

środki pieniężne w walutach obcych wycenia się według wartości rynkowej. 

- rzeczowe składniki aktywów obrotowych -według cen nabycia nie wyższych od ich ceny 

sprzedaży netto na dzień bilansowy. 

- należności i udzielone pożyczki – wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty. 

- zobowiązania – wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty. 

- fundusz statutowy oraz pozostałe aktywa i pasywa – w wartości nominalnej. 

- pozostałe aktywa i pasywa – wyceniane są także w wartości nominalnej 

- środki trwałe o wartości jednostkowej do 3 500 zł odpisuje się jednorazowo w pełnej 

wysokości w koszty w dacie ich zakupu, natomiast o wartości powyżej 3 500 zł są 

amortyzowane metodą liniową za pomocą stawek amortyzacyjnych 

- wartości niematerialne i prawne o wartości jednostkowej do 3 500 zł odpisuje się 

jednorazowo w pełnej wysokości w koszty w dacie ich zakupu, natomiast o wartości powyżej 

3 500 zł są amortyzowane metodą liniową za pomocą stawek amortyzacyjnych 

- księgi rachunkowe prowadzone są zgodnie z ustawą z dnia 29 września 1994 o 

rachunkowości 

- wynik finansowy podaje się zgodnie z załącznikiem nr 4 do ustawy o rachunkowości: 

a)wynik finansowy ustalony jest jako nadwyżka przychodów nad kosztami lub nadwyżka 

kosztów nad przychodami i odnoszony jest w przychody i koszty działalności statutowej 

następnego roku 

b) przychody z działalności statutowej ujmuje się w rachunku wyników w momencie 

wydatkowania darowizny, sfinansowania usług lub zakupu materiałów 

c) koszty działalności statutowej ujmowane są, w odniesieniu do kosztu stypendiów, kasowo, 

w dacie wypłaty stypendiów, w odniesieniu do pozostałych kosztów - memoriałowo 

 

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przez Biuro Rachunkowe Kaaps  E. Surowiec-

Woch, M. Jasińska, A. Stolarski mieszczące się w Łodzi ul. Skłodowskiej-Curie 4a. 
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Osobą odpowiedzialną za prawidłowe sporządzenie sprawozdania jest Emilia Surowiec-Woch 

posiadająca Świadectwo Kwalifikacyjne Ministra Finansów nr 15807/2006 uprawniające do 

usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych. 

 
Sporządzono Łódź, dnia 01.03.2016 

 
 
  
 
......................................................                                                                           ................................................... 
Imię, nazwisko i podpis osoby, której powierzono  
prowadzenie ksiąg rachunkowych                                                                                                            Podpisy członków zarządu 
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Bilans na dzień 31.12.2015 r. 
 
 

Rachunek zysków i strat okres 
01.01.2015 do 31.12.2015. 
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BILANS 
Sporządzony na dzień 31.12.2015 r. 

Poz. Wyszczególnienie 
Stan na dzień zamknięcia ksiąg  

31.12.2015 31.12.2014  

AKTYWA    

A Aktywa trwałe  137,50  

I. Wartości niematerialne i prawne    

II. Rzeczowe aktywa trwałe w tym:  137,50  

    Środki trwałe  137,50  

    Środki trwałe w budowie    

III. Należności długoterminowe    

IV. Inwestycje długoterminowe w tym:    

    Nieruchomości    

    Długoterminowe aktywa finansowe    

V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe    

B. Aktywa obrotowe 2 391 480,91 2 966 992,68  

I. Zapasy     

II.  Należności krótkoterminowe w tym 28 516,82 22 820,81  

a) Z tytułu dostaw i usług, w tym 3 511,34 3 511,34  

    Do 12 miesięcy 3 511,34 3 511,34  

    Powyżej 12 miesięcy    

III. Inwestycje krótkoterminowe w tym: 2 362 964,09 2 944 171,87  

a) Krótkoterminowe aktywa finansowe w tym: 2 362 964,09 2 944 171,87  

    Środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych 2 362 964,09 2 944 171,87  

    Pozostałe aktywa finansowe    

IV Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe    

Suma aktywów 2 391 480,91 2 967 130,18  

PASYWA    

A. Fundusz własne 675 529,48 2 942 820,00  

I. Fundusz statutowy 728 635,47 2 635 704,99  

II. Fundusz z aktualizacji wyceny    

III. Wynik finansowy netto za rok obrotowy -53 105,99 307 115,01  

1.. Nadwyżka przychodów nad kosztami (wielkość dodatnia)  307 115,01  

2.. Nadwyżka kosztów nad przychodami (wielkość ujemna) -53 105,99   

B Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 1 715 951,43 24 310,18  

I. Zobowiązania długoterminowe z tytułu kredytów i pożyczek    

II. Zobowiązania krótkoterminowe w tym: 20 792,83 24 310,18  

1. Z tytułu kredytów i pożyczek    

2. Z tytułu dostaw i usług w tym: 4 194,98 24 310,18  

    Do 12 miesięcy 4 194,98 8 533,25  

    Powyżej 12 miesięcy    

3. Fundusze specjalne    

III. Rezerwy na zobowiązania    

IV. Rozliczenia międzyokresowe przychodów 1 695 158,60   

1.  Rozliczenia międzyokresowe przychodów 1 695 158,60   

2. Inne rozliczenia międzyokresowe    

Suma pasywów 2 391 480,91 2 967 130,18  
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RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT 

Sporządzony za okres 01.01.2015 do 31.12.2015 r. 
 

Wyszczególnienie 
Kwota za rok 

2015 2014 

A. Przychody z działalności statutowej 7 640 208,26 8 196 481,35 

     I. Składki brutto określone statutem   

     II. Inne przychody określone statutem 7 640 208,26 8 196 481,35 

B. Koszty realizacji zadań statutowych 6 872 679,43 7 054 679,47 

C. Wynik finansowy na działalności statutowej 767 528,83 1 141 801,88 

D. Koszty administracyjne (wraz z promocją) 837 356,23 873 041,57 

          1. Zużycie materiałów i energii 15 835,89 14 848,72 

          2. Usługi obce 184 345,19 232 165,89 

          3. Podatki i opłaty   

          4. Wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne 572 630,57 556 522,17 

          5. Amortyzacja 1 967,21 2 310,00 

          6. Pozostałe 62 577,37 67 194,79 

E. Pozostałe przychody (niewymienione w poz. A i G) 2,04 51,68 

F. Pozostałe koszty (niewymienione w poz. B, D, H) 6 500,78 12,17 

G. Przychody finansowe 23 307,80 38 315,19 

H. Koszty finansowe 87,65  

I. Wynik finansowy brutto na całokształcie działalności -53 105,99 307 115,01 

J. Zyski i straty nadzwyczajne   

    I. Zyski nadzwyczajne – wielkość dodatnia   

    II. Straty nadzwyczajne – wielkość ujemna   

K. Wynik finansowy ogółem -53 105,99 307 115,01 

 
Data sporządzenia: 01.03.2016 
 
 
 
…………………………………………………………                                              …………………………………………… 
Imię, nazwisko i podpis osoby, której powierzono                                                                                    Podpisy członków Zarządu  
prowadzenie ksiąg rachunkowych 

 
  



Raport roczny FEP 2015  47 

 
 
 

Załączniki do raportu 
  



 

 

Załącznik nr 1 
 
 
 

LISTA POZARZĄDOWYCH ORGANIZACJI LOKALNYCH  
współpracujących z FEP w ramach Programu Stypendiów Pomostowych 

 
 

  
L.p. 

 
Miasto 
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Edycja 
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1 Andrzejewo Towarzystwo Rozwoju Ziemi Andrzejewskiej         1           2 1 2 3 9 

2 Aniołowo 
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi 
Aniołowo 

                      1     1 

3 Bałoszyce Stowarzyszenie Aktywne Społeczeństwo "AS"               1 3 2         6 

4 Baranów Fundacja Wrota Wielkopolski               9 6 4 5 7 5 9 45 

5 Barciany Stowarzyszenie Barciańska Inicjatywa Lokalna   1 1 3 1   2 1 1 5   1   4 20 

6 Białoboki Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Gać                           7 7 

7 Białobrzegi Podkarpacki Klub Samorządności   5                         5 



 

 

8 Białystok Stowarzyszenie na Rzecz Edukacji Estetycznej   5 9 2 5                   21 

9 Biłgoraj Fundacja Fundusz Lokalny Ziemi Biłgorajskiej 10 15 12 7 8 10 5 6 6 7 7 5 5 5 108 

10 Błażowa Fundacja Generator Inspiracji              1 5 5 6 6 8 7 9 47 

11 Brzeszcze Fundacja Pomocy Społecznej   5 1 5 4 2 1 1 1 1 1       22 

12 Brzóza Królewska 
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Brzóza 
Królewska 

                  5 3 6 6 3 23 

13 Bydgoszcz 
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Powiatu 
Bydgoskiego 

        2 2                 4 

14 Bytów Fundacja Rozwoju Lokalnego "PARASOL"         8 8 6 8 6 7 7 8 7 4 69 

15 Choroszcz Fundacja Choroszcz w Działaniu                         3   3 

16 Chruszczobród 
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Chruszczobród i 
Chruszczobród Piaski 

                5 6 6 7 5 3 32 

17 Ciechrz Stowarzyszenie Kwiecista Wieś                         4 5 9 

18 Cieszyn 
Macierz Ziemi Cieszyńskiej Towarzystwo 
Miłośników Regionu 

        3 13 12 18 6 7 6 6 6 6 83 

19 Czerwionka-Leszczyny Fundusz Lokalny RAMŻA   3 6 3 3 5 1               21 

20 Człuchów 
Stowarzyszenie Wspierania Rozwoju Powiatu 
Człuchowskiego 

9 18 19 20 16 9 13 19 6 4 7 7 7 9 163 

21 Dąbrowice Stowarzyszenie Przyjaciół Dąbrowic             4 3 5 2 2 4 5 2 27 



 

 

22 Dębica Stowarzyszenie Dębicki Klub Biznesu                           6 6 

23 Dębno Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Dębno                 4 3 5 6 5 7 30 

24 Dubiecko Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Dubieckiej         8 5 6 7 6 7 7 8 7 6 67 

25 Dwikozy 
Stowarzyszenie Świat Wiedzy i Techniki 
"ŚWiT" 

              3   2 3 3 2   13 

26 Dziemiany 
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy 
Dziemiany 

              7 6 4 5 6 5 5 38 

27 Dzierzgowo 
Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw 
Społecznych Gminy Dzierzgowo ARKA 

              2 1 2 2 2 3 3 15 

28 Elbląg 
Fundacja Elbląg - Fundusz Lokalny Regionu 
Elbląskiego 

3   4                       7 

29 Frączki Stowarzyszenie "Nasza Wieś"         3                   3 

30 Frombork 
Stowarzyszenie - Fromborski Fundusz 
Stypendialny 

          3 3 1 3 4 1 3 2   20 

31 Garnek Fundacja im. Edwarda, Jana, Józefiny Reszków               5 5 6 5 2     23 

32 Garwolin 
Stowarzyszenie Rozwoju Gmin i Miast 
Powiatu Garwolińskiego "Wspólnota 
Powiatowa" 

        8                   8 

33 Gdańsk 
Towarzystwo Edukacyjne WIEDZA 
POWSZECHNA 

  7 6                       13 

34 Głogów Małopolski 
Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Głogów 
Małopolski 

        2 4 5 7 4           22 

35 Głubczyce 
Stowarzyszenie Pożytku Publicznego im. B. 
Adamskiej Absolwentów I LO im. A. 
Mickiewicza 

        4 2 3 3 6 1 6 2 7 3 37 



 

 

36 Gniew Stowarzyszenie Centrum Aktywnych - Gniew                 3           3 

37 Goczałkowice- Zdrój Parafialny Fundusz Stypendialny SRK 2 1 1                       4 

38 Gołąb Stowarzyszenie Mieszkańców Doliny Wisły               7 6 7 4 8 6 8 46 

39 Gołdap Fundacja Rozwoju Regionu Gołdap 6   5 4 3                   18 

40 Górowo Iławeckie 
Grupa Nieformalna - Ochotnicza Straż 
Pożarna 

        4 5 5 7 2 3 4 7 5 3 45 

41 Górowo Iławeckie 
Środkowo-Europejskie Centrum Szkolenia 
Młodzieży 

        5     11             16 

42 Gronów Fundacja Alicji           1 2 4 3 4         14 

43 Grzybów 
Fundacja Fundusz Lokalny Ziemi Płockiej 
"Młodzi Razem" 

            2 4 3 7 3 3 2 2 26 

44 Hajnówka 
Stowarzyszenie Samorządów Euroregionu 
Puszcza Białowieska 

                          2 2 

45 Ilkowice Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Ilkowice           12 6 6   3   7 7 6 47 

46 Iława 
Stowarzyszenie na Rzecz Tworzenia 
Przyjaznego Środowiska Wychowawczego 
Dzieci i Młodzieży PRZYSTAŃ 

  1 2 3 2 1 5 4 4 2 4 4 5 7 44 

47 Inowrocław Fundacja Ekspert – Kujawy         2                   2 

48 Iwkowa 
Stowarzyszenie Rozwoju i Promocji Gminy 
Iwkowa 

            3 4 6 7 7 8 5 6 46 

49 Jamy 
Fundacja na Rzecz Spacyfikowanej przez 
Hitlerowców Wsi Jamy 

        2 6 8 8 6 4 7 8 7 6 62 



 

 

50 Janiszewko (Pelplin) Fundacja Pokolenia                           1 1 

51 Jaroszewo 
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Jaroszewo 
k/Żnina 

                    3       3 

52 Jasionna 
Katolickie Stowarzyszenie Serca dla Serc w 
Jasionnie 

                          15 15 

53 Jastków Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Jastkowskiej         3 4 3 3 3 5 3 3 3 3 33 

54 Jeżowe 
Centrum Realizacji Inicjatyw ANIMUS w 
Jeżowem 

                      8 7   15 

55 Jeżowe 
Niezależne Stowarzyszenie Inicjatyw 
Kulturalnych - "Pułap" 

                        2   2 

56 Kamienica Szlachecka 
Kaszubskie Stowarzyszenie Producentów 
Truskawek 

          1 3 4             8 

57 Kamionka Nidzicki Fundusz Lokalny 8 14 12 10 10 16 13 13 6 7 7 2 5 4 127 

58 Kielce 
Stowarzyszenie Świętokrzyski Fundusz 
Lokalny  

4 6 3 4 2 3 5 5 6 7 7 8 6 10 76 

59 Kłomnice Gminne Stowarzyszenie Obywatelskie         5                   5 

60 Kokuszka 
Stowarzyszenie Inicjatyw Twórczych 
KOKUSZKA 

                6 7 5       18 

61 Kolbuszowa Regionalna Fundacja Rozwoju "Serce"         4 7 6 7 6 5 7 7 7 9 65 

62 Koluszki Stowarzyszenie Mieszkańców "Mała Ojczyzna         5                   5 

63 Konin Towarzystwo Samorządowe       4 5 10 13 14 6 7 7 8 7 6 87 



 

 

64 Koszoły Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Tłoka”                           4 4 

65 Kościan 
Stowarzyszenie Oświatowe im. Dezyderego 
Chłapowskiego 

3 4 2 4 4 4 3 3 4 3 4 2 4 4 48 

66 Kościerzyna Kaszubski Instytut Rozwoju                   5         5 

67 Kozarze Stowarzyszenie "TUTOR"         8 12 9 8 5 3   7 5 5 62 

68 Kraków Fundacja Instytut Tertio Millennio       2 2                   4 

69 Kraków Fundacja dla Uniwersytetu Jagiellońskiego         2                   2 

70 Krosno Stowarzyszenie Synergia           3 1               4 

71 Książki 
Stowarzyszenie Wspierania Rozwoju Gminy 
Książki 

        2 1 1               4 

72 Kwiatonowice Kwiatonowickie Stowarzyszenie HOMINI          1 2 3   4 2   4 6 4 26 

73 Kwidzyn Towarzystwo Rozwoju Powiatu Kwidzyńskiego 10 8 7 6                     31 

74 Lasocice Fundacja Centrum Aktywności Twórczej               5 4 2     1 4 16 

75 Lesko Stowarzyszenie "Edukacja i Rozwój"               8 3 1         12 

76 Leżajsk 
Leżajskie Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw 
Gospodarczych 

5 3                         8 

77 Lipnica Murowana 
Podgórskie Stowarzyszenie Kulturalno-
Społeczne 

                        4 3 7 



 

 

78 Lipusz 
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 
STOLEM 

                6 5 7 8 7 11 44 

79 Lipusz 
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy 
Lipusz 

            7 4 4 5 4 5 4 4 37 

80 Lublin Stowarzyszenie Novo Millennio         14 10 13 6 6           49 

81 Łącko Fundacja Stypendialna "Dzieło św. Kingi"         1 3 1 5 2 6 2 8 2 6 36 

82 Łężyce Fundacja Dla Was                           2 2 

83 Łukta Fundacja Rozwoju Regionu Łukta 6 4 7 6 6 6 5 2 6 5 5 6 4 5 73 

84 Mąchocice Bractwo Świętokrzyskie             20 14 6 6 6       52 

85 Mądrzechowo 
Stowarzyszenie na Rzecz Sołectw Gminy 
Bytów 

                          4 4 

86 Miasteczko Krajeńskie 
Stowarzyszenie Ekologiczne Centrum 
Promocji Zdrowia, Sportu i Rekreacji 
"Morena" 

        5 1                 6 

87 Miastko Miasteckie Stowarzyszenie Oświatowe         1                   1 

88 Międzychód Stowarzyszenie Nowy Międzychód                       8 5 1 14 

89 Młynary 
Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży 
Gminy Młynary 

                      4 3 2 9 

90 Muszyna 
Stowarzyszenie Przyjaciół Almanachu 
Muszyny  

  5 6 5 5 5 5 5 2 7 3 3 2 3 56 

91 Myszyniec Stowarzyszenie "Młodzi dla Myszyńca"         6             4     10 



 

 

92 Myszyniec Związek Stowarzyszeń "Kurpsie Razem"             19 19 6 7 7   7 7 72 

93 Nadarzyn 
Nadarzyńska Fundacja Roku 2000, Rzymsko-
Katolicka Parafia św. Klemensa 

        1                   1 

94 Nakło 
Stowarzyszenie Miłośników Internetu "Nakło-
Net" 

        4                   4 

95 Nakło  
Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju Inicjatyw 
Lokalnych "SPIRIL" 

          2                 2 

96 Nakło Śląskie 
Fundacja "Dzieci Śląska im. Kai Mireckiej 
Ploss" 

            5 2 6 2 6 4 5 1 31 

97 Nekla Nekielskie Stowarzyszenie Edukacyjne         3 3                 6 

98 Nienadowa Stowarzyszenie Szkoła Marzeń         2 4                 6 

99 Nisko 
Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie 
„Partnerstwo dla Ziemi Niżańskiej” 

                6 7 7 8 7 14 49 

100 Niskowa Fundacja Sądecka                           13 13 

101 Nowy Sącz Fundacja Młodzież-Edukacja-Przyszłość               5             5 

102 Odporyszów Fundacja Rozwoju Społecznego DEMOS                         6   6 

103 Ogrodzieniec Lokalna Organizacja Społeczna                     4 4 5   13 

104 Olecko Olecka Fundacja Rozwoju Przedsiębiorczości           10 11 11             32 

105 Olkusz Stowarzyszenie Dobroczynne Res Sacra Miser                   3     3 3 9 



 

 

106 Olsztyn Fundacja "Fundusz Ziemi Olsztyńskiej"         10 3 8 6             27 

107 Orelec Stowarzyszenie ORELEC                 4           4 

108 Orły 

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju 
Przedsiębiorczości i Wspierania Inicjatyw 
Lokalnych "Pomagając innym - pomagasz 
sobie 

          2                 2 

109 Orzysz 
Orzyskie Stowarzyszenie Terapeutów i 
Animatorów Kultury 

        3 6 5               14 

110 Ostrołęka 
Agencja Rozwoju Regionu Mazowsza 
Północno-Wschodniego 

  3 5                       8 

111 Pasłęk 
Stowarzyszenie "Centrum Rozwoju 
Ekonomicznego Pasłęka" 

  3                         3 

112 Pawłosiów 
Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie 
"Z Tradycją w Nowoczesność" 

          13 16 14 6 7 7 8 7 11 89 

113 Pierzchnica Fundacja Rozwoju Regionu Pierzchnica         5 10 4 11 6 5 6 1 7 1 56 

114 Pigża 
Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Łubianka 
"Przyszłość" 

        2 3 3               8 

115 Pilszcz 
Stowarzyszenie na rzecz Edukacji i Kultury w 
Pilszczu 

                3           3 

116 Płużnica 
Stowarzyszenie Klubów Pracy i Pomocy w 
Gminie Płużnica 

          1                 1 

117 Pyzdry Towarzystwo Kulturalne "Echo Pyzdr" 4 4 2   2 2 1 2 5 2 6 3 6   39 

118 Raba Wyżna 
Stowarzyszenie Oświatowe "Echo" w Rabie 
Wyżnej 

          6 5 3 2 3 6   3 5 33 

119 Rabka Zdrój Fundacja Rozwoju Regionu Rabka           1                 1 



 

 

120 Racibórz Raciborski Fundusz Lokalny 3                           3 

121 Radomsko Fundacja Inicjatyw Kulturalnych 4 4 4 4 4 3 2 2 2 2 2       33 

122 Raków Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Rakowskiej         2                   2 

123 Rdzawka 
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju 
Kulturalnego Wsi Rdzawka 

                      3 1 7 11 

124 Rogi Stowarzyszenie Miłośników Wsi Rogi         4 10 17 20 6 7 7 8 7 11 97 

125 Ruciane-Nida Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Młodzieży         5 5 5 5 6 4 4 5 5 3 47 

126 Rzeszów 
Stowarzyszenie na rzecz Fundacji Rozwoju 
Społecznego 

9 3                         12 

127 Samostrzel/Sadki 
Stowarzyszenie Kobiet na Rzecz Środowiska 
Wiejskiego 

        3 2 2 3 4 6 2 4 3 3 32 

128 Siecień 
Stowarzyszenie Mieszkańców Siecienia i 
Okolic na Rzecz Wspierania Aktywności 
Lokalnej 

            4 3 3   1 4 1 2 18 

129 Sielec Fundacja Aktywizacji i Rozwoju Młodzieży             7 11             18 

130 Sitkówka-Nowiny 
Stowarzyszenie Przyjaciół Publicznego 
Gimnazjum 

  3 4 4 3                   14 

131 Skarżysko-Kamienna Fundacja Daj Szansę                   4 3 3 3 4 17 

132 Skomlin 
Stowarzyszenie Miłośników Ziemi 
Skomlińskiej 

          2 1 2 2 2 2 3 3 2 19 

133 Sławno Fundacja "Rodzina" 7 6 12   4 7 1 2 5 1   1 5 4 55 



 

 

134 Słubice Fundacja na rzecz Collegium Polonicum           6     2 5 5 6 4 5 33 

135 Sokołów Podlaski Fundacja „Ku Mądrości" im. dr Anny Dux         4 11 11 13 6 7 6 3   1 62 

136 Sokółka Fundacja "Sokólski Fundusz Lokalny" 5 10 4   2 2 6 4 4 4 2 1 1 3 48 

137 Sońsk Fundusz Stypendialny dla Młodzieży Wiejskiej   2       1 1 3             7 

138 Srokowo 
Srokowskie Stowarzyszenie „Sukces Każdego 
Dziecka” 

          5 6 5 5 1 3 4 3   32 

139 Stara Bystrzyca Fundusz Lokalny Masywu Śnieżnika 5 6 6 4 4   3 4         2   34 

140 Stare Miasto 
Stowarzyszenie Rozwoju i Pomocy Wsi Stare 
Miasto 

                        7 7 14 

141 Stoczek Łukowski Stowarzyszenie Inicjatyw Wiejskich   5 7                       12 

142 Strękowa Góra 
Lokalna Organizacja Turystyczna - Lokalna 
Grupa Działania "Brama na Bagna" 

          18 33 25 6           82 

143 Stryszawa Babiogórskie Stowarzyszenie Zielona Linia         2 4 8 4 1 3 4 4 4 4 38 

144 Strzelin Forum Samorządowe w Strzelinie         5 5 3 9 6 5         33 

145 Sucholaski 
Stowarzyszenie Przyjaciół Sucholasek „Teraz 
Sucholaski” 

                5 5 6 4 5 2 27 

146 Susz 
Stowarzyszenie na Rzecz Społeczności 
Lokalnej Miasta i Gminy Susz „ARKA” 

                      5 2   7 

147 Szczekociny 
Stowarzyszenie Absolwentów i Przyjaciół 
Szkoły Średniej w Szczekocinach 

                      5 7 10 22 



 

 

148 Szymonowo 
Warmińsko-Mazurskie Stowarzyszenie 
Pomocy Dziecku i Rodzinie 

        3                   3 

149 Środa Śląska Stowarzyszenie "Nie jesteś sam"           2                 2 

150 Świerklaniec Fundacja "Wiedza" 2 2                         4 

151 Tłuszcz 
Lokalna Grupa Działania "Równiny 
Wołomińskiej" 

                        6 6 12 

152 Tomaszów Lubelski Stowarzyszenie „CZAJNIA”                 6 7 2 2 3   20 

153 Tomaszów Lubelski Stowarzyszenie Rozwoju Lokalnego "NIWA"             12 10             22 

154 Toruń Fundacja Platon im. Kuby Rumińskiego         2   5 7 6 7 4       31 

155 Tuchola Stowarzyszenie "Via natura"           3 8 10 6 4 3 4 3 3 44 

156 Ustrzyki Dolne 
Bieszczadzkie Centrum Charytatywne Caritas 
w Ustrzykach Dolnych Fundusz Stypendialny 
im. Jana Pawła II 

        3 5 9 10 6 7 7 8 7 12 74 

157 Warka Stowarzyszenie W.A.R.K.A                         5   5 

158 Warszawa Fundacja Pro Paribus - Dla Równych         5 5 5               15 

159 Wąpielsk 
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Gmin 
Dobrzyńskich REGION PÓŁNOC 

                          10 10 

160 Węgorzewo 
Mazurska Fundacja Edukacyjna BONUS 
PASTOR 

                  7 7 8 7 10 39 

161 Wieluń 
Fundacja na Rzecz Rozwoju Powiatu 
Wieluńskiego 

        7 10 12 13 6 7 7 8 7 10 87 



 

 

162 Wisznice Stowarzyszenie "Razem dla Wisznic"           6 6 8   6 7     4 37 

163 Wrocław Fundacja Edukacji Międzynarodowej   15 15 14 15 15 15 15 6 7 7 7 7 7 145 

164 Wydminy Stowarzyszenie „Echo Wydmin”                 5 5 4 5 5 4 28 

165 Wysin Stowarzyszenie Rozwoju i Promocji Wsi Wysin           1 5 2 2 2 2 3 2 3 22 

166 Wysoka Strzyżowska 
Stowarzyszenie Mieszkańców Wysokiej 
Strzyżowskiej „Kopytko” 

                          7 7 

167 Zabawa 
Caritas Diecezji Tarnowskiej Oddział przy 
Parafii Trójcy Przenajświętszej w Zabawie 

          4 4 4 6 3 6 6 7 3 43 

168 Zagnańsk Stowarzyszenie Nowych Możliwości           5 6 9 6 6 6 6 7 2 53 

169 Zakliczyn 
Stowarzyszenie Pomocy Osobom 
Niepełnosprawnym " Bez Barier" 

                    7 3 5 8 23 

170 Zaleszany/  Zbydniów Fundacja Fundusz Lokalny SMK         4 28 32 30 6   7 8 7 12 134 

171 Zelów Stowarzyszenie Dobroczynne "RAZEM" 4 1                         5 

172 Złoty Stok Stowarzyszenie "Pomocna Dłoń"   1 3                       4 

173 Żarów Fundacja "Nasze Dzieci"         5   2 8 6 7 2 5 7 5 47 

174 Żnin Związek Mieszkańców Powiatu Żnińskiego                       8 7 11 26 

175 Żyrardów 
Ośrodek Wspierania Przedsiębiorczości w 
Mszczonowie - Koalicja Wehikuł 

    5 2                     7 



 

 

176 Żyrzyn 
Społeczne Towarzystwo Oświatowo-
Kulturalne Gminy Żyrzyn (STOK) 

        9 8 10 14 6 7 4 8 6 7 79 

      109 173 170 116 312 415 522 595 383 384 363 413 431 496 4882 

 

Organizacje pozarządowe włączone do Programu  w ramach Dyplomu z Marzeń 

Organizacje pozarządowe włączone do Programu  w ramach Dyplomu z Marzeń’2015 
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Załącznik nr 2 
 
 
PROGRAM STYPENDIÓW POMOSTOWYCH (STYPENDIA NA I ROK STUDIÓW) EDYCJE I - XIV 

 
 

Edycja Liczba zgłoszeń 
Liczba 

przyznanych 
stypendiów 

Wysokość 
 rocznego  

stypendium 
w PLN 

Kwota 
przeznaczona 
na stypendia 

 

I 
2002/2003 

1.444 1.052 3.800 3.997.600 

II 
2003/2004 

1.879 1.590 3.800 6.042.000 

III 
2004/2005 

1.560 1.348 3.500 4.718.000 

IV 
2005/2006 

1.545 1.244 3.500 4.354.000 

V 
2006/2007 

1.396 1.147 3.800 4.358.600 

VI 
2007/2008 

1.407 1.118 3.800 4.248.400 

VII 
2008/2009 

1.031 926 3.800 3.518.800 

VIII 
2009/2010 

1.212 1.042 5.000 5.210.000 

IX 
2010/2011 

1.289 735 5.000 3.675.000 

X 
2011/2012 

795 733 5.000 3.655.000 

XI 
2012/2013 

868 790 5.000 3.950.000 

XII 
2013/2014 

961 772 5.000 3.860.000 

XIII 
2014/2015 

861 811 5.000 4.055.000 

XIV 
2015/2016 

876 846 5.000 4.230.000 

Razem 17.124 14.154 5.000 59.872.400 

 
 
 
 



 

 

Załącznik nr 3 
 
 

PROGRAM PRYMUS EDYCJE I-XIII 
 
 

Edycja Zgłoszenia Przyznano 

Wysokość 
 rocznego  

stypendium 
w PLN 

Kwota 
przeznaczona 

na 
 stypendia 

W PLN 
I 

2003/2004 
262 102 3.800 387.600 

II 
2004/2005 

389 336 3.800 1.276.800 

III 
2005/2006 

364 312 3.500 1.092.000 

IV 
2006/2007 

358 314 3.500 1.099.000 

V 
2007/2008 

311 278 3.800 1.056.400 

VI 
2008/2009 

404 366 3.800 1.390.800 

VII 
2009/2010 

410 358 5.000 1.790.000 

VIII 
2010/2011 

418 316 5.000 1.580.000 

IX 
2011/2012 

273 259 5.000 1.295.000 

X 
2012/2013 

288 265 5.000 1.325.000 

XI 
2013/2014 

303 262 5.000 1.310.000 

XII 
2014/2015 

315 261 5.000 1.305.000 

XIII 
2015/2016 

317 298 5.000 1.490.000 

Razem 4.095 3.429  16.397.600 

 
 
 

  



 

 

Załącznik nr 4 
 
 

PROGRAM STYPENDIÓW KORPORACYJNYCH 
 
 

Edycja 
Liczba 

potencjalnych 
kandydatów 

Liczba 
zgłoszeń 

Liczba 
przyznanych 
stypendiów 

Wysokość 
stypendium 

w PLN 

Wydatki 
w PLN 

I  
2006/2007 

132 29 25 3.500 87.500 

II 
2007/2008 

675 197 123 3.800 463.600 

III 
2008/2009 

605 173 149
(1)

 3.800 558.600 

IV 
2009/2010 

561 207 124
(2)

 5.000 595.000 

V 
2010/2011 

464 191 94
(3)

 5.000 417.500 

VI 
2011/2012 

563 202 104
(4)

 5.000
(5)

 520.000 

VII 
2012/2013 

501 202 90
(6)

 5.000
(5)

 447.500 

VIII 
2013/2014 

477 178 95
(7)

 5.000
(5)

 500.000 

IX 
2014/2015 

550 154 92
(8)

 5.000
(5)

 457.500 

X 
2015/2016 

540 154 83
(9)

 5.000
(5)

 377.500 

Razem 4.528 1.533 896   4.047.200 

 
 
(1) przyznano 147 stypendiów na cały rok i 2 stypendia na pół roku 
(2) przyznano 116 stypendiów na cały rok i 8 stypendiów na pół roku 
(3) Przyznano 73 stypendia na cały rok i 21 stypendiów na pół roku 
(4) Przyznano 82 stypendia na cały rok i 22 stypendia na pół roku 
(5) W przypadku Konkursu im. Prof. B. Geremka stypendium wynosi 10.000 zł. 
(6) Przyznano 69 stypendiów na cały rok i 16 stypendiów na pół roku 
(7) Przyznano 83 stypendiów na cały rok i 12 stypendiów na pół roku 
(8) Przyznano 73 stypendiów na cały rok i 19 stypendiów na pół roku 
(9) Przyznano 57 stypendiów na cały rok i 26 stypendiów na pół roku 

  



 

 

Załącznik nr 5 
 

PROGRAM Studiuj za Granicą 
 
 
 
 

 
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edycja Programu Liczba stypendiów 

I edycja (2005/2006) 15 

II edycja (2006/2007) 21 

III edycja (2007/2008) 18 

IV edycja (2008/2009) 19 

V edycja (2009/2010) 11 

VI edycja (2010/2011) 14 

VII edycja (2011/2012) 12 

VIII edycja (2012/2013) 17 

IX edycja (2013/2014) 14 

X edycja (2014/2015) 12 

XI edycja (2015/2016) 5 

Razem 158 



 

 

 
Załącznik nr 6 

 
 

PROGRAM STYPENDIÓW DOKTORANCKICH  
 
 

Edycja Zgłoszenia Przyznano 

Wysokość 

 rocznego  

stypendium 

w PLN 

Kwota 

przeznaczona na 

 stypendia 

w PLN 

I  
(2008/2009) 

12 10 18.000 180.000 

II  
(2009/2010) 

29 20 18.000 360.000 

III  
(2010/2011) 

53 10 18.000 180.000 

IV  
(2011/2012) 

49 10 18.000 180.000 

V  
(2012/2013) 

67 15 18.000 305.000 

VI  
(2013/2014) 

110 15 18.000 291.000 

VI  
(2014/2015) 

111 12 18.000 216.000 

VII  
(2015/2016) 

77 12 18.000 216.000 

Razem 508 104  1.712.000 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Załącznik nr 7 

 
 

PROGRAM STYPENDIÓW JĘZYKOWYCH 
 
 

Edycja Przyznano 

Kwota 

przeznaczona na 

 stypendia 

w PLN 

I  
(2009/2010) 

30 72.000 

II  
(2010/2011) 

45 98.020 

III  
(2011/2012) 

44 130.549 

IV  
(2012/2013) 

44 126.729 

V  
(2013/2014) 

41 125.913 

VI  
(2014/2015) 

42 109.375 

VII  
(2015/2016) 

33 105.000 

Razem 279 767.586 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


